
www.baxi.be

CONDENSERENDE 
STOOKOLIEKETEL

Installatiehandleiding

NovoCondens
SOB 32 C
SOB 40 C



12
4-

34
7 

19
1.

4 
08

.0
7 

Sa
Inhoudstafel

1. Toelichting bij deze handleiding  . . . . . . . . . . . . . . .4
1.1 Inhoud van deze handleiding  . . . . . . . . . . . . . . .4
1.2 Gebruikte symbolen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .5
1.3 Voor wie is deze handleiding bestemd?  . . . . . . . .5

2. Veiligheidsvoorschriften . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .6
2.1 Conform gebruik  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .6
2.2 Algemene veiligheidsvoorschriften  . . . . . . . . . . .6
2.3 Voorschriften en normen . . . . . . . . . . . . . . . . . .6
2.4 CE – markering. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .7
2.5 Verklaring van conformiteit . . . . . . . . . . . . . . . .8

3. Technische gegevens  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .9
3.1 Afmetingen en aansluitingen SOB  . . . . . . . . . . . .9
3.2 Technische kenmerken SOB . . . . . . . . . . . . . . . 10
3.3 Bedradingsschema . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
3.4 Tabel met de waarden van de voelers  . . . . . . . . 12

4. Voorbereiding van de installatie. . . . . . . . . . . . . . .13
4.1 Ventilatie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
4.2 Anti-corrosiebescherming  . . . . . . . . . . . . . . . . 13
4.3 Eisen voor het water van de verwarmingskring  . . 13
4.4 Het gebruik van stookolieadditieven  . . . . . . . . . 13
4.5 Richtlijnen betreffende de installatie  . . . . . . . . 13
4.6 Vrije ruimte rond het toestel . . . . . . . . . . . . . . 14
4.7 Toepassingsvoorbeeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15

5. Montage . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .17

6. Installatie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .23
6.1 Aansluiting van de verwarmingsgroep  . . . . . . . . 23
6.2 Dichtheidstest en het vullen van de installatie  . . 23
6.3 Algemene voorschriften voor de rookgasbuizen . . 24
6.4 Aansluiting van de rookgasafvoer  . . . . . . . . . . . 24
6.5 Onderhouds- en controleluiken . . . . . . . . . . . . . 25
6.6 Elektrische aansluiting (algemeen)  . . . . . . . . . . 26
6.7 Veiligheidsthermostaat . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28
6.8 Stookolietoevoer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28
6.9 Waarden van de verbrandingsgassen  . . . . . . . . . 30
6.10 Afstelling van de brander. . . . . . . . . . . . . . . . . 30
6.11 Afstelling van de luchtrecyclage . . . . . . . . . . . . 31
6.12 Bedradingschema van de brander  . . . . . . . . . . . 33
6.13 Programmaverloop . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33
6.14 Ontgrendelingsknop . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33
6.15 Storingsdiagnostiek. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33
6.16 Branderautomaat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34
2 BAXI BELGIUM sa - Serie Brötje



12
4-

34
7 

19
1.

4 
08

.0
7 

Sa
 

7. Indienststelling. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36
7.1 Indienststelling  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .36
7.2 Temperatuur voor het cv- en sanitair warm water  . 36
7.3  Programmering van de nodige parameters . . . . .36
7.4 Hulpmodus (manuele werkingsmodus)  . . . . . . . .36
7.5 Initiatie van de gebruiker. . . . . . . . . . . . . . . . .37

8. Bediening  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38
8.1 Bedieningselementen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .38
8.2 Displayweergave  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .39
8.3 Bediening . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .40

9. Programmering  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44
9.1 Programmeringsmethode . . . . . . . . . . . . . . . . .44
9.2 Wijziging van parameters. . . . . . . . . . . . . . . . .45
9.3 Bedieningsbord  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .47
9.4 Uitleg over het bedieningsbord . . . . . . . . . . . . .55

10.Algemeenheden  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68
10.1 Ruimte unit RGTF/RGT  . . . . . . . . . . . . . . . . . .68

11.Onderhoud . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69
11.1 Onderhoudswerken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .69
11.2 Doorzicht van de ketel SOB  . . . . . . . . . . . . . . .70
11.3 Démontage van de bekleding  . . . . . . . . . . . . . .71

12.Nota's  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72
SOB 32/40 C 3



Toelichting bij deze handleiding

12
4-

34
7 

19
1.

4 
08

.0
7 

Sa
1. Toelichting bij deze handleiding

Gelieve deze handleiding aandachtig te lezen alvorens het toestel 
op te starten!

1.1 Inhoud van deze handleiding
De inhoud van deze handleiding beschrijft de installatie-instructies 
van de condenserende stookolieketel uit de serie SOB 32/40 C. 
Deze is bestemd voor een standaard cv-installatie met 1 pomp-
gestuurde cv-kring en de sanitair warmwaterbereiding met een 
boiler.
Dank zij de inbouwmogelijkheid van clip-in uitbreidingsmodulen 
(optionele accessoires) beschikt men over supplementaire toepas-
singsmogelijkheden(mengkraan gestuurde verwarmingskring,zon-
neboiler, enz).
Hieronder vindt U een overzicht van de andere documenten welke 
integraal van uw cv-installatie deel uit maken. Gelieve al deze do-
cumenten in het lokaal waar het toestel zich bevindt te bewaren!

Documentatie Inhoud Bestemd voor
Technische informatie – Algemene documentatie

– Beschrijving van de werking
– Technische gegevens en bedradingschema's
– Standaarduitrusting en accessoires
– Toeassingsvoorbeelden
– Beschrijvingen

Architecten, 
Eindgebruikers

Installatiehandleiding en 
uitgebreidere informatie

– Conform gebruik 
– Technische gegevens en bedradingschema's
– Voorschriften, normen, CE
– Aanbevelingen stookplaats en inplanting
– Gekozen toepassingsvoorbeelden
– Indienststelling, bediening en programme-

ring
– Onderhoud

Installateur

Bedieninginstructies – Indienststelling
– Bediening
– Gebruikersinstellingen, programmering
– Tabel met de foutcodes
– Nazicht en onderhoud
– Aanbevelingen voor energiebesparingen

Eindgebruikers

Beknopte instructies – Beknopte bedieningsbeschrijving Eindgebruikers

Onderhoudsboekje – Verslag van de onderhoudsbeurten Eindgebruikers

Accessoires – Installatie instructies
– Bediening

Installateur,
Eindgebruikers
4 BAXI BELGIUM sa - Serie Brötje



Toelichting bij deze handleiding
12

4-
34

7 
19

1.
4 

08
.0

7 
Sa
1.2 Gebruikte symbolen

1.3 Voor wie is deze handleiding bestemd?
Deze installatiehandleiding is bestemd voor de installateur welke 
belast is met de uitvoering van de installatie.

Gevaar! De niet-naleving van deze waarschuwing kan een risico op 
verwondingen of de dood tot gevolg hebben.

Risico van elektrische schokken! De niet-naleving van deze 
waarschuwing kan een risico op verwondingen of de dood door 
elektrocutie tot gevolg hebben.

Opgelet! De niet-naleving van deze waarschuwing kan een risico 
voor het milieu en het toestel tot gevolg hebben

Aandachtpunt: U vindt hier bijkomende informatie en nuttige tips
SOB 32/40 C 5



Veiligheidsvoorschriften

12
4-

34
7 

19
1.

4 
08

.0
7 

Sa
2. Veiligheidsvoorschriften

Gevaar! De volgende veiligheidsvoorschriften moeten nageleefd 
worden! In het tegenovergesteld geval stelt u zichzelf en derden 
bloot aan gevaar.

2.1 Conform gebruik
De condenserende stookolieketels van de reeks SOB 32/40 C zijn 
voorzien als warmtebereider in cv-installaties met warm water 
volgens de normen EN 12828.
Zij voldoen aan de normen EN 303/304, DIN 4702, deel 7 voor een 
glijdende temperatuursverlaging.

2.2 Algemene veiligheidsvoorschriften

Gevaar! De installatie van verwarmingssystemen kan een risico 
voor belangrijke schade voor personen, het milieu en het materi-
aal tot gevolg hebben. Daarom mogen cv-installaties enkel door 
verwarmingsinstallateurs geplaatst worden!
De afstelling, nazicht en het onderhoud van de ketels mogen enkel 
en alleen aan erkende cv-installateurs toevertrouwd worden!
De gebruikte accessoires moeten in overeenstemming zijn met de 
technische voorschriften en aanvaard zijn door de fabrikant voor 
het gebruik met de condenserende stookolieketel.Enkel het ge-
bruik van originele vervangingsonderdelen is toegestaan.
Het is verboden elementen in te bouwen of de ketels te wijzigen 
om het toestel  niet te beschadigen en zelf geen gevaar te lopen. 
Bij een niet-naleving vervalt de homologatie van het toestel.

Risico van elektrische schokken! Alle elektrische werken in ver-
band met de installatie mogen enkel en alleen door een erkende 
elektricien uitgevoerd worden!

2.3 Voorschriften en normen
Dit toestel dient te worden geïnstalleerd conform met de geldende 
voorschriften en de regels der kunst. Lees aandahtig de instructies 
alvorens het toestel te installeren en in gebruik te nemen.
6 BAXI BELGIUM sa - Serie Brötje



Veiligheidsvoorschriften
12

4-
34

7 
19

1.
4 

08
.0

7 
Sa
2.4 CE – markering
De  «CE» - markering betekent dat de condenserende stookolieke-
tels SOB 32/40 C in overeenstemming zijn met de schikkingen en 
de richtlijnen betreffende de olieketels / CEE, de richtlijn laags-
panning  73/23 en de richtlijn 89 / 366 / CEE (elektromagnetische 
compatibiliteit (CEM) van de raad voor de toenadering van de wet-
gevingen van de lidstaten.
De naleving van beschermingseisen in overeenstemming met de 
richtlijn 89 / 366 / CE is enkel in orde in het geval van een exploi-
tatie van ketels in conformiteit met hun bestemming. De voor-
waarden betreffende de milieubescherming volgens EN 55014 
moeten nageleefd worden.
De werking is enkel toegelaten met een correct gemonteerde man-
tel. De correcte elektrische aarding van het ensemble moet door 
een regelmatige controle verzekerd zijn (bv. jaarlijks onderhoud). 
Bij de vervanging van onderdelen, mogen enkel en alleen de origi-
nele onderdelen van de fabrikant gebruikt worden.
De condenserende stookolie ketels beantwoorden aan de determi-
nerende eisen van de richtlijn 92 / 42 / CEE betreffende de rende-
menten als condenserende stookolieketel.
SOB 32/40 C 7



Veiligheidsvoorschriften

12
4-

34
7 

19
1.

4 
08

.0
7 

Sa
2.5 Verklaring van conformiteit
8 BAXI BELGIUM sa - Serie Brötje



Technische gegevens
12

4-
34

7 
19

1.
4 

08
.0

7 
Sa
3. Technische gegevens

3.1 Afmetingen en aansluitingen SOB  

Fig. 1:  Afmetingen en aansluitingen   

Model SOB 32 C SOB 40 C

HV – Aanvoer verwarming G 1 1/2“, platte afdichting G 1 1/2“, platte afdichting

HR – Retour verwarming G 1 1/2“, platte afdichting G 1 1/2“, platte afdichting

Vid. – Aftap-opening 1/2 IG
1/2 IG

pda. – Ontluchting G 1 1/2“ AG G 1 1/2“ AG
SOB 32/40 C 9



Technische gegevens

12
4-

34
7 

19
1.

4 
08

.0
7 

Sa
3.2 Technische kenmerken SOB

Model SOB 32 C SOB 40 C

Identificatien° CE-0085BP0308

Nominale thermische belasting kW 25,1 - 31,4 31,5 - 39,3

Nominaal  vermogen 80/60°C kW 24,3 - 30,2 30,6 - 38,0

40/30°C kW 25,7 - 32,0 32,2 - 40,1

Gegevens voor de conceptie van het rookgasafvoersysteem volgens EN 13384

Temp.van de rookgassen( bij vollast) 80/60°C °C 71 72

40/30°C °C 45 46

Temp. van de rookgassen(bij deellast) 80/60°C °C 65 66

40/30°C °C 40 41

Massadebiet van de rookgassen(bij vollast) kg/s 0,013 0,016

Massadebiet van de rookgassen(bij deellast) kg/s 0,010 0,013

Stookoliedebietl (Fabrieksafstelling) kg/h 2,64 3,29

Condenswatervolume bij nominaal 
vermogen 

40/30°C l/h 1,35 - 1,61 1,61 - 1,95

Genormiliseerde exploitatiegraadηN 40/30°C % 103 103

Genormiliseerde exploitatiegraadηN 75/60°C % 97 97

CO2 gehalte % 13,0 - 13,5 13,0 - 13,5

Maximale druk op de rookgasafvoerbuis mbar 0,43 - 0,46 0,43 - 0,46

Concentrische rookgasafvoer/luchttoevoerpijp mm 110/110 110/110

Aansluitwaarden

Hydraulische weerstand ∆ϑ = 20K mbar 37 59

Verwarmingswaterdebiet m³/h 1,38 1,72

Hydraulische weerstand ∆ϑ = 10K mbar 149 222

Verwarmingswaterdebiet m³/h 2,76 3,44

Inhoud van de ketel l 29,0 30,0

Maximale werkingsdruk bar 3,0 3,0

Maximale werkingstemp °C 110 110

Maximale bereikbare aanvoertemperatuur °C 90 90

Kenmerken van de blauwe vlam brander Model O-42-Z3U O-42-Z4U

Merk van de verstuiver Type Danfoss LE, Typ S, 80°

Debiet van de verstuiver US gal/h 0,55 0,65

Spanning/frequentie V/Hz 230/50 230/50

Opgenomen elektrisch vermogen W 260 260

Druk geluidsniveau dB(A) 52 52

Gewicht van de ketel kg 262 263

Hoogte mm 950 950

Breedte mm 610 610

Diepte mm 1208 1208
10 BAXI BELGIUM sa - Serie Brötje



Technische gegevens
12

4-
34

7 
19

1.
4 

08
.0

7 
Sa
3.3 Bedradingsschema 
SOB 32/40 C 11



Technische gegevens

12
4-

34
7 

19
1.

4 
08

.0
7 

Sa
3.4 Tabel met de waarden van de voelers

Tab. 1: Weerstandswaarden van de buitenvoeler ATF

Temperatuur [°C] Weerstand [Ω]
-20 8194
-15 6256
-10 4825
-5 3758
0 2954
5 2342
10 1872
15 1508
20 1224
25 1000
30 823

Tab. 2: Weerstandswaarden vertrekvoeler KVS, boilervoeler TWF, 
retourvoeloer KRV, voeler B4

Temperatuur [°C] Weerstand [Ω]
0 32555
5 25339
10 19873
15 15699
20 12488
25 10000
30 8059
35 6535
40 5330
45 4372
50 3605
55 2989
60 2490
65 2084
70 1753
75 1481
80 1256
85 1070
90 915
95 786
100 677
12 BAXI BELGIUM sa - Serie Brötje



Voorbereiding van de installatie
12

4-
34

7 
19

1.
4 

08
.0

7 
Sa
4. Voorbereiding van de installatie
4.1 Ventilatie

Bij een lokaalluchtafhankelijke werking van de SOB, moet de 
stookplaats van ventilatiemonden worden voorzien volgens de gel-
dende normen.De gebruiker moet ingelicht worden betreffende 
het feit dat deze ventilatieopeningen niet mogen afgeschermd 
worden en dat de aanvoer van de verbrandingslucht, boven op de 
ketel SOB vrij moet blijven.
Opgelet! Indien de SOB geplaatst wordt in gesloten omgeving dient 
de omgevingslucht volledig zuiver te zijn. Stuifmeel van bloemen of 
andere mogen niet langs de aanzuigopening van het toestel kunnen 
worden aangezogen!

4.2 Anti-corrosiebescherming

Opgelet! De verbrandingslucht moet vrij zijn van corrosieve be-
standdelen, o.a. fluor- en chloordampen  van oplosmiddelen, on-
derhoudsprodukten, spuitbussen, enz.
Bij aansluiting van de ketel op een vloerverwarmingkring met niet 
zuurstofdichte kunststofbuizen volgens DIN 4726,is het noodzake-
lijk warmtewisselaars te plaatsen om de installatie te scheiden.

4.3 Eisen voor het water van de verwarmingskring
Voor het vullen van de verwarmingskring voldoet het water van het 
leidingsnet. Indien de hardheidsgraad van het water hoger is dan 
12 dh, of bij installaties met een grote waterinhoud, is een gedeel-
telijke verzachting of de toevoeging van hardheidsstabiliserende 
produkten aanbevolen.
Chemische additieven mogen niet gebruikt worden.

4.4 Het gebruik van stookolieadditieven
Stookolieadditieven worden aanbevolen.
– om de stockagestabiliteit te verbeteren
– de thermische stabiliteit te vergroten
– de reukhinder te verminderen bij het vullen en voor een verbran-

ding zonder bezinkingen
Producten om de verbranding te verbeteren en welke bezinkingen 
vormen zijn verboden.

4.5 Richtlijnen betreffende de installatie

Opgelet! Bij de installatie van de SOB er op letten dat gedurende 
de installatie  van de verwarming of in combinatie van een boiler 
er voorzorgsmaatregelengenomen woden om waterschade te voor-
komen, o.a. door lekken komende van de boiler. 
SOB 32/40 C 13



Voorbereiding van de installatie

12
4-

34
7 

19
1.

4 
08

.0
7 

Sa
4.6 Vrije ruimte rond het toestel

Fig. 2:  Vrije ruimte rond het toestelSOB

Bij de installatie van een SOB met boiler
moet de minimale hoogte van de stookpla-
ats gerespecteerd worden.
De minimale aanbevolen muurafstanden
moeten nageleefd worden om het plaat-
sen en het onderhoud van het toestel te
vergemakkelijken

*)

*) Indien de brander naar links openraait,
moet het scharnier van de brander aan de
linkerzijde geplaatst worden.
Opmerking: De mazoutslangen moeten
verlengd worden!

Minimale muurafstand

Onderhoud
14 BAXI BELGIUM sa - Serie Brötje



Voorbereiding van de installatie
12

4-
34

7 
19

1.
4 

08
.0

7 
Sa
4.7 Toepassingsvoorbeeld
 

To
ep

as
si

ng
sv

oo
rb

ee
ld

: 
Ee

n 
po

m
pg

es
tu

ur
de

 v
er

w
ar

m
in

gs
kr

in
g 

m
et

 o
m

ge
vi

ng
sv

oe
le

r 
FB

 e
n 

bo
ile

r 
te

m
pe

ra
tu

ur
st

ur
in

g.

H
yd

ra
ul

is
ch

sc
he

m
a

SOB 32/40 C 15



Voorbereiding van de installatie

12
4-

34
7 

19
1.

4 
08

.0
7 

Sa
U vindt andere toepassingsvoorbeelden (verwarmingskringen met 
mengkranen, aansluiting zonneboilers, enz.) in de handleiding pro-
grammering en hydraulische aansluitingen.

 
Aa

ns
lu

it
sc

he
m

a

16 BAXI BELGIUM sa - Serie Brötje



Montage
12

4-
34

7 
19

1.
4 

08
.0

7 
Sa
5. Montage

Montage van de voorpanelen
• De voorste zijpanelen van de mantel (links en rechts) plaatsen 

(1) en achteraan bevestigen met de bevestigingsschroeven (2)

Plaatsing van de isolatie aan de voorzijde
• De isolatie plaatsen met de bedekking naar de buitenzijde ge-

richt bovenop de branderkap achter de zijpanelen (3)

Fig. 3:  Montage van de voorpanelen

Fig. 4:  Plaatsing van de isolatie aan de voorzijde
SOB 32/40 C 17



Montage

12
4-

34
7 

19
1.

4 
08

.0
7 

Sa
Montage van de aansluitkast van het bedieningsbord 
• De zijpannelen aan de voorzijde naar de buitenzijde lichtjes bi-

jeendrukken (4)
• Montage van de aansluitkast van het bedieningsbord van de ketel 

en bevestigen door middal van de schroeven op de zijpannelen (5)
• De zijpannelen aan de voorzijde bevestigen door middel van de 

schroeven. (6)

Plaatsing van de bovenste isolatie
• Plaatsing van de bovenste isolatie rond het verwarmingslichaam 

met bekleding naar buitenzijde gericht (7)

Fig. 5:  Montage van de aansluitkast van het bedieningsbord 

Fig. 6:  Plaatsing van de isolatie aan de bovenzijde
18 BAXI BELGIUM sa - Serie Brötje



Montage
12

4-
34

7 
19

1.
4 

08
.0

7 
Sa
Plaatsing van aankoppelingsstukken
• Plaatsing van aankoppelingsstukken via de kabelgeul aan de 

achterzijde van de ketel (8)

Montage van flexibel luchtaanvoer (ruimteluchtafhankelijk)
• De flexiebel van de luchtaanvoer langs de achterzijde invoeren 

door de in de isolatie voorziene gaten (aan de voorzijde links ) 
en deze doorduwen via de aankoppelingsbuis op de branderkap 
(9)

• De flexiebel van de luchtaanvoer door de aankoppelingsbuis du-
wen en bevestigen met vijs (10)

Bij ruimteonafhankelijke werking dient de aankoppelingsbuis sa-
men met de flexiebel van luchtaanvoer op de achterzijde van het 
linkse zijpaneel te worden bevestigd (zie fig. 11).

Fig. 7:  Montage van de onderste delen van de zijpanelen

Fig. 8:  Montage zijpannelen onderaan
SOB 32/40 C 19



Montage

12
4-

34
7 

19
1.

4 
08

.0
7 

Sa
Montage zijapnnelen achteraan
• Plaats het onderste zijpaneel op de bevestingsnippels aan de 

achterzijde van de ketel (11)

• Plaats de achterste zijpaneelen op de bevestigings-nippels (12)
• Bevestig de achterste zijpannelen op de voorste zijpannelen 

(13)

Fig. 9:  Montage van de onderste delen van de zijpannelen

Fig. 10:  Montage van de achterset zijpannelen
20 BAXI BELGIUM sa - Serie Brötje



Montage
12

4-
34

7 
19

1.
4 

08
.0

7 
Sa
Montage van flexiebel luchtaanvoer (ruimteluchtafhankelijk)
• Maak het omhulsel van het linkse zijpanneel los (achteraan)
• Duw de flexiebel voor luchtaanvoer door de aankoppelingsbuis 

en bevestig deze met een vijs op het achterste linkse zijpanneel 
(14)

Montage van de voelers
• Duw de voelers door het voorziene gat van de isolatie
• Duw de ketelvoeler en de temperatuurbegrenzer tot het einde 

van de voelerhuls en beveilig het geheel door middel van het 
nietje (15)

• Plaats de voorste isolatie opnieuw op zijn plaats 

Fig. 11:  Montage van flexiebel luchtaanvoer (ruimteluchtafhankelijke werking)

Fig. 12:  Montage van de voelers
SOB 32/40 C 21



Montage

12
4-

34
7 

19
1.

4 
08

.0
7 

Sa
Montage van het deksel van de ketel en de beveiligingshuls
• Op het deksel van het besturingssysteem, en wentel het naar 

achter (13)
• Het deksel plaatsen en bevestigen (14)
• De beveiligingshuls plaatsen en bevestigen (15)
• Het besturingssysteem opnieuw naar voren wentelen en vast-

zetten

Montage van stuk voor rookgasafvoer
• Plaats het aansluitstuk van de rookgasafvoer achteraan in de 

uitgang van de condensor die in de ketel is ingebouwd. Let op 
de controleopening voor rookgasanalyse

Fig. 13:  Montage van het deksel van de ketel en de beveiligingshuls

Fig. 14:  Montage van het aansluitstuk voor rookgasafvoer 
22 BAXI BELGIUM sa - Serie Brötje



Installatie
12

4-
34

7 
19

1.
4 

08
.0

7 
Sa
6. Installatie

6.1 Aansluiting van de verwarmingsgroep
• De aanvoer van de verwarmingsgroep op de aansluiting KV van 

de ketel aansluiten en de retour op de aansluiting KR.

Veiligheidsklep
Opgelet! De aansluitleiding van de veiligheidsklep moet zodanig 
aangesloten worden dat er geen drukverhoging mogelijk is bij haar 
werking. De afvoer mag niet in de vrije lucht uitgeven. De uitgang 
moet vrij en zichtbaar zijn. Bij een eventuele werking moet het 
verwarmingswater zonder gevaar kunnen afgevoerd worden, bv. 
met behulp van een sifon

6.2 Dichtheidstest en het vullen van de installatie
• De verwarmingsinstallatie vullen.
• De dichtheid ervan controleren (maxi proefdruk van het water 

4 bar).

Condenswater
Opgelet! Het condenswater dat gedurende de werking van de ketel 
geproduceerd wordt moet naar een aangepaste neutralisatie in-
stallatie (optionel accessoire) afgevoerd worden. De pH-waarde is 
gelegen tussen 2 et 3.

De condensafvoerleiding moet met een helling geplaatst worden. 
De leiding moet vrij zijn. De rioolaansluiting moet zich onder het 
niveau van de warmtewisselaar bevinden.
Bij het gebruik van zwavelarme stookolie (conform met de nota  
ATV  A251), is geen neutralisatie noodzakelijk. De installatie van 
een actieve koolstof neutralisatiebakis nochtans noodzakelijk. 
Deze mag zonder vulling werken.  

Fig. 15:  Hydraulische weerstand

�

� �

� � �

� � � �

� � � � � � � � � � � �

Massa waterdebiet(kg/h]

W
ee

rs
ta

nd
∆p

 [
m

ba
r]
SOB 32/40 C 23



Installatie

12
4-

34
7 

19
1.

4 
08

.0
7 

Sa
6.3 Algemene voorschriften voor de rookgasbuizen

Voorschriften en normen
Dit toestel dient te worden geïnstalleerd conform met de geldende 
voorschriften en de regels der kunst. Lees aandachtig de instruc-
ties alvorens het toestel te installeren en in gebruik te nemen. 
Conform met de norm NBN B61-002. De elektrische aansluitingen 
en voorzieningen dienen volgens de geldende nationale en lokale 
normen en voorschriften te worden uitgevoerd.

Vervuilde buizen
Door het gebruik van vaste of vloeibare brandstof kan er vuilafzet-
ting zijn in de rookgasbuizen.

6.4 Aansluiting van de rookgasafvoer
Bij het plaatsen van de rookgasafvoerleiding moet er rekening ge-
houden worden dat de condenserende stookolieketel SOB met 
rookgastemperaturen lager dan 120°C werkt (rookgasafvoerbuizen 
van het type B). 

Fig. 16:  Aansluitmogelijkheden (accessoires)

Bij het hergebruiken van de bestaande schoorsteen moet deze door de instal-
lateur eerst gereinigd worden voor de tubage!
24 BAXI BELGIUM sa - Serie Brötje



Installatie
12

4-
34

7 
19

1.
4 

08
.0

7 
Sa
6.5 Onderhouds- en controleluiken

Opgelet! De rookgasafvoerpijpen moeten geveegd en op hun lucht-
dicht gecontroleerd worden en een vrije afvoer hebben.

In de stookplaats van de SOB moet er tenminste één controle- en 
onderhoudsluik aanwezig zijn.

De rookgasafvoerpijpen welke langs dit luik niet kunnen gecontro-
leerd of geveegd worden, moeten over een andere opening, in het 
bovenste gedeelte van het rookgasafvoersysteem of boven het 
dak, beschikken.

Tab. 3: Toegestane lengtes van rookgasafvoer 
Systeem Monopaneel 

in gleuf 
Monopaneel 

in gleuf 
Langs het dak Langs het dak Gekoppeld aan 

een schouw 
ongevoelig voor 

vocht

Gekoppeld aan 
een schouw 

met rookgasaf-
voerbuis

No van luik van rookgas 1 5 2 et 3 6 et 7 4 8

Catégorie B23 C33 B23 C33 B23/C33 C83

Luchttoevoer Ruimte Schouw1) Ruimte concen-
trische buis

Luchtinlaat-
buis

Ruimte Luchtin-
laatschouw

Type SOB 32 C 40 C 32 C 40 C 32 C 40 C 32 C 40 C 32 C 40 C 32 C 40 C

Ro
ok

ga
sa

fv
oe

rb
ui

s Lengtehorizontaal max. m 3 3 3 3 3) 3

Totale max lengte m 20 18 16 14 20 18 16 14 3) 16 14

Nbre max.de renvois sans 
déduction de la longueur 
totale 2)

2 2 2 2 2 2 2 2 3) 2 2

Ro
ok

ga
sa

fv
oe

r Max totale lengte m 16 14 16 14 8 6 16 14

Nbre max.de renvois sans 
déduction de la longueur 
totale 2)

2 2 2 2 2 2 2 2

1)Houd rekening met de minimale afmetingen van de gleuf
2)alsook met de basiskits; niet meer dan 4 bochten van 87° zijn toegelaten. 2 bochten van 45° komen overeen 

met 1 bocht van 87°.
3)De maximale toegestane lengtes moeten aangegeven zijn door de fabrikant va de schouwen. De afmetingen 

van de rookgaspijpen wrden uitgevoerd volgens DIN EN 13384, delen 1 et 2 en volgens homologatie LAS.
SOB 32/40 C 25



Installatie

12
4-

34
7 

19
1.

4 
08

.0
7 

Sa
6.6 Elektrische aansluiting (algemeen)

Risico van elektrische schokken! Alle elektrische werken in ver-
band met de installatie mogen enkel en alleen door een erkende 
elektricien uitgevoerd worden!

 –  Netspanning 1/N/PE 
 –  AC 230 V +10% -15%, 50 Hz

Bij de installatie moeten de plaatselijke reglementering nageleefd 
worden.

Bij de elektrische aansluiting moet de polariteit op die wijze gere-
specteerd worden dat de fasen niet verward kunnen worden.

Voor de SOB moet een hoofdschakelaar geplaatst worden welke 
alle geleiders kan onderbreken. Deze moet over openingscontac-
ten van ten minste 3 mm beschikken. Alle aansluitkabels moeten 
in de kabelhalzen bevestigd worden. De centrale verwarming moet 
droog zijn en de temperatuur moet tussen 0°C en 45°C liggen.

Alle aangesloten componenten dienen conform VDE uitgevoerd 
worden. Alle aansluitkabels moeten in de kabelhalzen bevestigd 
worden.

Lengte van de kabels
De bus- en voelerkabels zijn laagspanningsgeleiders. Ze mogen 
niet, wegens eventuele parasietsignalen, parallel met de netspan-
ninggeleiders geplaatst worden. In het tegenovergestelde geval 
moet men beschermende kabels gebruiken.

Toegelaten lengte voor alle voelers:
– Koperen geleider tot 20 m: 0,8 mm2

– Koperen geleider tot 80 m: 1 mm2

– Koperen geleider tot 120 m: 1,5 mm2 
Type kabels: bv. LIYY of LiYCY 2 x 0,8

Hoe de aansluitkast van het bedieningsbord openen
• De snelsluiters op het voorpaneel deblokkeren. Het bord naar 

voor neerklappen alvorens het te verwijderen.
• De snelsluiters op de aansluitkast van het bedieingsbord deblok-

keren en de KSF naar voor neerklappen.

Kabelhalzen
Alle elektrische kabels moeten door de kabelhalzen achteraan op 
het toestel en op de klemmenstrook van het bedieningsbord beves-
tigd worden. Daarbij moeten de kabels, conform met het bedra-
dingschema, in de kabelhalzen bevestigd wordenzie (zie fig. 17). 
26 BAXI BELGIUM sa - Serie Brötje



Installatie
12

4-
34

7 
19

1.
4 

08
.0

7 
Sa
Circulatiepompen
De toegelaten spanning per pompuitgang bedraagt IN max = 1A.

Bescherming van de toestellen
Zekering in de sturing- en regelmodule: 

- F1 - T 6,3 H 250; net

Aansluiting van de voelers en de componenten
Gevaar van elektrische schokken! Het bedradingschema respec-
teren! De componenten volgens de instructies van de bijsluiter 
aansluiten. Op het net aansluiten. De aarding controleren.

De buitenvoeler (wordt standaard bij het toestel geleverd)
De buitenvoeler wordt standaard bij het toestel bijgelever. Aans-
luiting, zie bedradingschema.

Vervanging van de kabels
Alle kabels, behalve de netaansluitkabel, moeten bij hun vervan-
ging, vervangen worden door speciale SOB kabels. Bij de eventuele 
vervanging van de netaansluitkabel, slechts kabels van het type 
H05VV-F gebruiken.

Bescherming tegen aanrakingen
Na het openen van de SOB, moet de mantel herbevestigd worden 
met de overeenstemmende schroeven om de bescherming tegen 
ongelegen aanrakingen te verzekeren.
Initialisatie van de voelers des sondes
Van zodra de elektrische aansluitingen beëindigd zijn, kan men de 
elektriciteit weer aanzetten. Hierdoor zijn de aangesloten voelers 
geïnitialiseerd en werkt de regeling correct.

Fig. 17:  Kabelmontage

1. De kabels er door steken en de klemmen neerslaan tot ze in elkaar klikken
2. De klemschroeven indrukken
3. De klemschroeven met een schroevendraaier aanspannen
4. Om de kabelhalzen te openen, het klikmechanisme met een schroevendraaier oplichten

1 2 3 4
SOB 32/40 C 27



Installatie

12
4-

34
7 

19
1.

4 
08

.0
7 

Sa
6.7 Veiligheidsthermostaat
De veiligheidsthermostaat (STB) is in de fabriek afgesteld op 110° 
C.
Testfunctie voor de veiligheidsthermostaat:
• Op de schoorsteenvegerknop drukken;na ongeveer 3 seconden 

zal de ketel opwarmen tot aan de reactie van de STB. Zo lang 
men op de knop drukt, blijft de functie actief.

6.8 Stookolietoevoer

Opgelet! De brander mag slechts gevoed worden met lichte 
stookolie EL volgens de norm DIN 51603 (maxi viscositeit van 6 
mm2/s  20 °C).
Het gebruik van zwavelarme stookolie is eveneens toegelaten. De 
norm DIN 4755 moet nageleefd worden bij het verwezelijken van 
de stookolietoevoer installatie. De lengte van de toevoerleidingen 
moet gerespecteerd worden (zie fig. 18 en 19) .

Fig. 18:  Tweepijpsvoeding

Fig. 19:  Eenpijpsvoeding

�

�

Hoogte (m) Lengte van één enkele leiding [m]
Binnen∅ 6 mm Binnen∅ 8 mm Binnen∅ 10 mm

3,5 31 70 70
3,0 29 70 70
2,5 27 70 70
2,0 25 70 70
1,5 23 70 70
1,0 21 66 70
0,5 19 60 70
0 17 53 70

- 0,5 15 47 70
- 1,0 13 41 70
- 1,5 11 34 70
- 2,0 9 28 68
- 2,5 7 22 53
- 3,0 5 15 37
- 3,5 - 9 22

�

Hoogte (m) Lengte van de leiding [m]
Binnen∅ 4 mm Binnen∅ 5 mm Binnen∅ 6 mm

0 52 100 100
- 0,5 46 100 100
- 1,0 40 97 100
- 1,5 33 81 100
- 2,0 27 66 100
28 BAXI BELGIUM sa - Serie Brötje



Installatie
12

4-
34

7 
19

1.
4 

08
.0

7 
Sa
Urenteller
Om het energieverbruik te controleren kunnen de werkingsuren 
opgevraagd worden in het menu "Diagnose" (prog. nrs. 8330 en 
8332).

Het verbruik van de stookolie kan berekend worden aan de hand 
van de formule in de schets fig. 20.

Fig. 20:  Stookoliepomp voor O-42-Z3U tot O-42-Z4U

1. Afstelling brander 1e vlamgang
2. Afstelling brander 2e vlamgang
3. Manometeraansluiting werkingsdruk
4. Manometeraansluiting aanzuigdruk
5. Uitgang naar verstuiver
6. Aansluiting retour
7. Aansluiting aanzuigleiding

8. Aansluiting magneetventiel - start V1
9. Aansluiting magneetventiel V2-werking
10. Filter
11. Afsluitstop (de Bypass schroef bevindt 

zich er achter)

Belangrijk!
Bij de ombouw naar een éénpijpsvoedingsys-
teem :
– De retourstop goed aangespannen dichtdraaien

Regeling van de druk : 

Vermindering van de druk

Verhoging van de druk
�

�

10

3

4

12

9

8

6
7 11 5

Verbruikte hoeveelheid stookolie (1) Ingesteld massadebiet stookolie [kg/h]
0 84,

---------------------------------------------------------------------------------------------- x werkingsuren=
SOB 32/40 C 29



Installatie

12
4-

34
7 

19
1.

4 
08

.0
7 

Sa
6.9 Waarden van de verbrandingsgassen
Bij de controle van de waarden van de verbrandingsgassen moet de 
branderkap gemonteerd zijn. De afstelling van de brander gebeurt 
in functie van de combinatie ketel - schoorsteen.

Na een correcte afstelling van de brander vindt men de volgende 
waarden:
– Aansluiting van de rookgasafvoer 40°C - 46°C (40/30°C), 

65°C - 72°C (80/60°C)
– CO2 gehalte; Deellast 12,5 - 13,0% 
– CO2 gehalte; Vollast 13,0 - 13,5 % 
– Roetgehalte : 0

6.10 Afstelling van de brander
De druk van de stookoliepomp en de stand van de luchtregelknop 
moet afgesteld worden volgens de tab. 4.

Bij de definitieve afstelling van het CO2 gehalte het hierna volgen-
de respecteren:

Vollastmet de regelknop van de verbrandingslucht

Basislast (deellast) met de regelknop voor recyclage luchtregeling 

Onder normale omstandigheden is een bijsturing van de stookolie-
druk niet nodig. 
Opmerking over de regeling van de CO2 voor de SOB 40: Bij voll-
ast, dient er een regeling van de CO2  te gebeuren door de stooko-
liedruk , want de brander werkt slechts op de limiet van zijn 
rendement

Om de temperatuur van de verbrandingsgassen te controleren is 
het aangeraden een rookgassenthermometer te installeren.

Tab. 4: Instelwaarden (benaderende waarden

Model van de ketel Model SOB 32 C SOB 40 C

Brander Model O-42-Z3U O-42-Z4U

Vermogen van de ketel kW 30,2 38,0

Belasting van de bran-
der

kW 31,4 39,3

Type verstuiver1) US gal/h 0,55 0,65

Stookoliedebiet Vollast kg/h 2,64 3,29

Werkingsdruk Deellast bar 12,0 11,5

Vollast bar 20,0 18,0

Luchtafstelling2) Stand draaiknop luchtafstelling 9,2 11,3

Stand draaiknop 1e vlamgang 3,0 5,0

Recyclage Opening op de branderlei-
ding

mm 5,5 2,5

Afstand tussen verstuiver en luchtEcartement 
embout gicleur à air par rapport à glicleur à fioul

mm 4,0 6,5

1)Merk van de verstuiver Danfoss LE, Typ S, 80°
2)De opgegeven waarde is een benaderende waarde welke aangepast moet worden naargelang het CO2 

gehalte2
30 BAXI BELGIUM sa - Serie Brötje



Installatie
12

4-
34

7 
19

1.
4 

08
.0

7 
Sa
Regeling van de één-en tweetrapsbrander
Tijdens de schoorsteenvegerfunctie, kan de druk van de ketel 
schommelen tussen basislast (1-trapsbrander) en vollast (2-traps-
brander):
– Activeren van de functie schoorsteenvegen door de toets Schoors-

teenvegen 
– Druk op de informatietoets Bedieningselementen
– Druk op de OK-toets, met  selecteer Deellast of Vollast
– De OK toets indrukken

6.11 Afstelling van de luchtrecyclage
Tab. 4 geeft de waarden van de fabrieksafstelling welke niet gewi-
jzigd mogen worden.
Opgelet! Te grote openingen kunnen heel lage NOx waarde tot ge-
volg hebben met daarbij een onstabiele verbranding en startprob-
lemen.
SOB 32/40 C 31



Installatie

12
4-

34
7 

19
1.

4 
08

.0
7 

Sa
 

Fig. 21:  Brander

A

Afstand tussen de ontstekingselektroden

Draaischijf voor de afstelling van de verbrandngslucht

Bevestigingschroef

Meetopening luchtregeling

Draaischijf luchtregeling  1e vlamgang

Regelschaal Regelschroef recyclagelucht
*) De schroeven slechts met de hand aanspannen !

Afmeting A:
SOB 32 C 16-18 mm
SOB 40 C 25-27 mm
32 BAXI BELGIUM sa - Serie Brötje



Installatie
12

4-
34

7 
19

1.
4 

08
.0

7 
Sa
6.12 Bedradingschema van de brander
Het bedradingschema van de brander maakt integraal deel uit van 
het bedradingschema van het bedradingschema van het hoofdstuk 
Technische kenmerken (zie pagina 10).

6.13 Programmaverloop

6.14 Ontgrendelingsknop
De ontgrendelingsknop dient om :
– ontgrendelen en
– activeren/uitschakelen van de diagnostiek.

Werkingstand naargelang de kleur
De kleur van de ontgrendelingsknop wordt rood, geel of groen 
naargelang de werkingstand.
Bij normale werking zijn de verschillende werkingstanden weerge-
geven in de tabel tab. 6.

Te lang ingedrukte ontgrendelingsknop (licht flikkerende rode 
kleur)
Indien de ontgrendeling > 3 sec ingedrukt wordt gehouden,wordt 
de PC diagnostiek (kant gebruiker) actief (licht flikkerende rode 
kleur). Door deontgrendelingsknop terug  > 3 sec in te drukken 
wordt hij terug niet-actief.

6.15 Storingsdiagnostiek
Na een vergrendeling ten gevolge van een storing, brandt het sto-
ringslampje in continu. 
Na de ontgrendelingsknop >3 sec ingedrukt te te hebben, is de vi-
suele diagnogstiek van de storingsoorzaken actief, zie tab. 5.

• Startvoorwaarden
Apparaat onder spanning, veiligheid- en ketelthermostaat actief. 
Installatie in warmtevraag  (verwarmings- en swwthermostaat in 
stand WERKING
• Werking van de voorverwarming
De tijd van het op peil komen van de temperatuur van stookolie 
bedraagt 60 sec. 
• Begin voorventilatietijd
De motor start
De ontsteking werkt (voorontsteking)
De totale voorventilatietijd bedraagt ongeveer 12 sec.
• Bekrachtiging magneetventiel

Begin veiligheidspanne
Het magneetventiel gaat open
Vlamvorming
Vlamsignaal
De totale veiligheidspanne is kleiner dan 10 sec.
• Einde veiligheidspanne
Waarneming vlamsignaal door de vlambewakingcel
Na-ontsteking ongeveer 15 sec
• Werking van de brander  (blauwe vlam)
SOB 32/40 C 33



Installatie

12
4-

34
7 

19
1.

4 
08

.0
7 

Sa
Gedurende de diagnostiek is de spanning op de sturingsuitgangen 
afgesloten en blijft de brander buiten werking. 

6.16 Branderautomaat
Bij een vlamonderbreking gedurende de werking, wordt de Stooko-
lietoevoer onmiddellijk onderbroken. De branderautomaat doet 
dan een nieuwe startpoging volgens het ingebouwd werkingspro-
gramma. Bij gebrek aan vlamvorming valt de brander, na de veilig-
heidstijdspanne, in veiligheid.

Bij een vlamsignaal gedurende de vóórventilatie (bv. parasitaire 
belichting), valt de brander in veiligheid op het einde van de vóór-
ventilatietijd.

Na een vergrendeling ten gevolge van een storing, moet men on-
geveer 1 minuut wachten alvorens de branderautomaat te kunnen 
ontgrendelen.

Storingsmogelijkheden
De brander start niet:
– Slechte elektrische voeding (brandersnoer) of defecte zekering

Tab. 5: Foutcodes

Flikkercode Mogelijke oorzaken

2 x flikkeren:  ● ● Geen vlamvormig op het einde van de veiligheidspanne,bv. om de 
volgende reden:
– Magneetventiel Y1 defect of vuil
– Infrarode cel B1 defect of vuil
– Slechte afstelling brander, stookolietoevoer onderbroken 
– Ontstekingdispositief defect

4 x flikkeren:  ● ● ● ● Parasitaire belichting gedurende het starten van de brander

7 x flikkeren:  ● ● ● ● ● ● ● Vlamonderbreking gedurende de werkingbv. om de volgende 
reden:
– Magneetventiel Y1 defect of vuil
– Infrarode cel B1 defect of vuil
– Slechte afstelling brander

10 x flikkeren:  ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● Bedradingsfout of interne fout, uitgangcontacten

Tab. 6: Werkingstanden (kleurencodes)

Werkingstand Kleurcode 1) Kleur

Voorverwarmer warmt op, in wachttijd ●  ●  ●  ●  ●  ●  ●  ● Constant GEEL

Ontstekingsfase, ontsteking WERKT ❍  ●  ❍  ●  ❍  ●  ❍ Flikkerend GEEL

Werking, correcte vlam ❏  ❏  ❏  ❏  ❏  ❏  ❏  ❏ Constant GROEN

Werking slechte vlam ❏  ❍  ❏  ❍  ❏  ❍  ❏  ❍ Flikkerend GROEN

Te lage spanning ●  ▲  ●  ▲  ●  ▲  ●  ▲ GEEL - ROOD

Storing, alarm ▲  ▲  ▲  ▲  ▲  ▲  ▲  ▲ Constant ROOD

Uitgang van de foutcodes, zie tab. 5 ▲  ❍  ▲  ❍  ▲  ❍  ▲  ❍ Flikkerend ROOD

Parasitaire belichting voor het starten 
van de brander

❏  ▲  ❏  ▲  ❏  ▲  ❏  ▲ GROEN-ROOD

PC-diagnostiek ▲▲▲▲▲▲▲▲▲▲▲▲▲▲▲ Afwisselend rood

1)Legende❍  = Stop,  ●  = GEEL,  ❏  = GROEN,  ▲ = ROOD
34 BAXI BELGIUM sa - Serie Brötje



Installatie
12

4-
34

7 
19

1.
4 

08
.0

7 
Sa
– De vóórverwarming werkt niet.
De branderautomaat valt in storing zonder vlamvorming bij de 
eerste startpoging:
– Parasitaire belichting van de cel
– Geen ontsteking, geen Stookolietoevoer
– Roetaanslag op de elektroden.
De brander start met vlamvorming maar de branderautomaat valt 
toch in storing:
– De vlambeveiligingcel of Stookolietoevoerleiding defect
– De vlambeveiligingcel is vuil

Werkingscontrole
• De vlambeveiligingcel gedurende de werking verwijderen en af-

dekken:
Na een nieuwe startpoging moet de brander in storing vallen. De 
ontgrendeling is slechts na 50 seconden mogelijk.

• Start van de brander met verwijderde afgedekte cel: Op het 
einde van de veiligheidstijd val de brander in storing.

• Start van de brander met verwijderde cel belicht met de lamp 
of een aansteker: Na de vóórventilatietijd moet de brander in 
storing vallen, er is geen spanning op het magneetventiel van de 
pomp.

Gevaar! De vlambeveiligingcel is een veiligheidscomponent dat 
niet mag geopend worden. Indien de cel defect is, moet deze door 
een originele cel vervangen worden. Een vlambeveiligingcel mag in 
geen enkel geval hersteld worden.

Werkingsbereik van de cel:
met vlam: celstroom  > 70 µA aan 230 V 

zonder vlam: celstroom< 5,5 µA

Fig. 22:  Schema Vlambeveiligingcel

� � �

� �

�
�

�
	



�

� 
 Micro-ampèremeter DC *)

*) Bij de normale werking van de brander 
moet het instrument verwijderd wor-
den.
SOB 32/40 C 35



Indienststelling

12
4-

34
7 

19
1.

4 
08

.0
7 

Sa
7. Indienststelling
Gevaar! De eerste indienststelling mag slechts aan een erkende cv-
installateur toevertrouwd worden! De installateur doet een dicht-
heidstest van de leidingen, controleert de goede werking van alle 
regeling-, sturing- en veiligheidsorganen en voert een verbran-
dingscontrole uit. In geval van een onaangepaste uitvoering is er 
een groot gevaar van schade voor de personen, het milieu en het 
materiaal.
Opgelet! In het geval van stofvorming in de lucht, bv. gedurende 
werken mag de condenserende stookolieketel niet in dienst ge-
steld worden. Het toestel zou beschadigd kunnen worden! 

7.1 Indienststelling
Gevaar voor brandwonden! Op het moment van de indienststel-
ling is het mogelijk dat er gedurende een korte tijdspanne rook 
langs de ventilator ontsnapt.
1. De nooduitschakelaar van de ketel in werking stellen
2. Het afsluitdispositief van de stookolietoevoer openen
3. De dienstschakelaar op het bedieningsbord in werking stellen
4. Met de modustoets op de sturingsmodule de werkingsmodus 

'Automatische werking'  kiezen.
5. De gewenste omgevingstemperatuur instellen met behulp van 

de draaiknop op de sturingsmodule.

7.2 Temperatuur voor het cv- en sanitair warm water
Bij de instelling van de temperatuur voor het cv-water en het sa-
nitair warm water moeten de indicaties van het hoofdstuk Pro-
grammering en afstellingen opgevolgd worden.
Voor het sanitair warmwater is een instelling op 60°C aanbevolen.

7.3  Programmering van de nodige parameters 
Normaal mogen de parameters van de regeling niet gewijzigd wor-
den(Toepassingsvoorbeeld). Slechts de datum/uur en de eventuele 
klokprogramma's mogen ingesteld worden.
De instelling van de parameters wordt weergegeven in het hoof-
dstuk Programmering.

7.4 Hulpmodus (manuele werkingsmodus)
Instelling van de manuele modus van de installateur:
• De OK toets indrukken
• Het menupunt Onderhoud/dienst kiezen
• De functie manuele werking (7140) op „Aan“ afstellen
De pompen van de verwarmingskring zijn buiten werking en de 
mengkraan is afgesteld op manuele werking.
De theoretische waarde voor de manuele werking kan op volgende 
wijze geregeld worden als de manuele werking in dienst is
• Druk Info toets in
• Bevestig met OK
• De verlaagde temperatuur met de draaiknop instellen
• Bevestig de regeling met OK

Auto
36 BAXI BELGIUM sa - Serie Brötje



Indienststelling
12

4-
34

7 
19

1.
4 

08
.0

7 
Sa
Zie ook het hoofdstukUitleg van het bedieningsbord.

7.5 Initiatie van de gebruiker

Initiatie
De gebruiker moet geïnformeerd worden in de sturing van de ver-
warming en de werking van de veiligheidsapparatuur. Zijn bijzon-
dere aandacht zal op de volgende punten gevestigd worden:
– dat hij de ventilatiemonden niet mag afsluiten; 
– dat de aansluitmof voor de verbrandingslucht boven op het to-

estel steeds bereikbaar moet blijven voor het onderhoud
– dat hij geen ontvlambare materialen of vloeistoffen in de om-

geving van de ketel mag opslaan; 
– dat hijzelf de volgende punten moet controleren: 

 –  de waterdruk op de manometer
 –  de controle van de goede afvoer van de trechter van de vei-

ligheidsklep
– dat het nazicht en het jaarlijks onderhoud slechts door een er-

kende installateur mag uitgevoerd worden

Documenten
– De beknopte bedieningshandleiding in het deksel van de stu-

ringsmodule van het toestel bewaren.
– De handleiding en de documenten welke deel uitmaken van de 

installatie overhandigen en de aandacht er op vestigen dat ze in 
de stookplaats moeten bewaard worden.
SOB 32/40 C 37



Bediening

12
4-

34
7 

19
1.

4 
08

.0
7 

Sa
8. Bediening

8.1 Bedieningselementen

Fig. 23:  Bedieningselementen

Sturingseenheid regelingOntgrendeling
Ontgrendeling veiligheids-
thermostaat(STB)

Zekering 6,3 A traag

Ontgrendelingsknopt
Storingslampje veilig-
heidsthermostaat STB

Dienstschakelaar

Modustoets werking verwarmingModustoets werking ssw

Display

Toets OK
(Valideren)

InfotoetsSchoorsteenvegerstoets

Toets Esc (annuleren)

Draaiknop
38 BAXI BELGIUM sa - Serie Brötje



Bediening
12

4-
34

7 
19

1.
4 

08
.0

7 
Sa
8.2 Displayweergave

Betekenis van de weergegeven symbolen
 Verwarming op de theoretische comforttemperatuur

Verwarming op de theoretische verlaagde temperatuur

 Verwarming op de theoretische anti-vorst

In werking zijnde modus

Vakantiefunctie actief

Referentie naar cv-kring 1 of 2

Onderhoudbericht

Foutmelding

INFO Infoniveau actief

PROG Instelniveau actieff
ECO Verwarming buiten werking (ECO-functie actief)

zomer/winter

Fig. 24:  Symboolweergave op het display

sRE081A
SOB 32/40 C 39



Bediening

12
4-

34
7 

19
1.

4 
08

.0
7 

Sa
8.3 Bediening

Instelling van de verwarmingsmodus
Met de modustoets 'Werking verwarming' kunnen de verwarmings-
regimes gewijzigd worden. De gekozen instelling wordt weergege-
ven door een streepje onder het symbool van de werkingsmodus.

Automatische werking – Werking volgens een tijdsprogramma
– Theoretische temperaturen  of  volgens een tijdsprogram-

ma
– Beschermingsfuncties actief
– Automatische zomer/winter omschakeling actief
– Begrenzingsmechanisme dagtemperatuur actief

Continu werking  of – Verwarmingsmodus zonder tijdsprogramma
– Beschermingsfuncties actief
– Automatische zomer/winteromschakeling niet actief bij de ge-

wenste comforttemperatuur
– Begrenzingsmechanisme dagtemperatuur niet actief bij de ge-

wenste comforttemperatuur
Beschermingmodus  

– Geen verwarmingsprogramma
– Temperatuur na een anti-vorstbescherming
– Beschermingsfuncties actief
– Automatische zomer/winter omschakeling actief
– Begrenzingmechanisme dagtemperatuur actief

Sturing van de tapwaterbereiding

In dienst De tapwaterbereiding werkt volgens het ingesteld tijdsprogram-
ma.

Buiten werking De werking van de tapwaterbereiding is niet actief.

Instelling van de gewenste omgeving comforttemperatuur

Gewenste 
comforttemperatuur 

De gewenste comforttemperatuur wordt rechtstreeks met de 
draaiknop ingesteld naar een hogere (+) of een lagere (-).

Gewenste gereduceerde 
temperatuur 

De gewenste gereduceerde temperatuur kan op de volgende wijze 
ingesteld worden :
– Op de valideertoets (OK) drukken
– De verwarmingskring kiezen
– De parameter Gewenste wrde gereduceerd kiezen
– De gereduceerde temperatuur met de draaiknop instellen
– Terug op de valideertoets (OK)drukken
Door op de modustoets 'Werking verwarming' te drukken kan men, 
vanaf het niveau Programmering of Info, terug komen naar de ba-
sisweergave.

Auto
40 BAXI BELGIUM sa - Serie Brötje



Bediening
12

4-
34

7 
19

1.
4 

08
.0

7 
Sa
Informatieweergave
Door op de Infotoets te drukken kan men diverse informatiegege-
vens oproepen:
• Foutmelding
• Onderhoud
• Gewenste waarde handbedrijf
• Vloerfunctie gemeten waarde
• Vloerfunctie huidige dag
• Ruimtetemperatuur
• Ruimtetemperatuur min.
• Ruimtetemperatuur max.
• Keteltemperatuur
• Buitentemperatuur
• Min. buitentemperatuur
• Max. buitentemperatuur
• Tapwatertemperatuur
• Status ketel
• Status zonne-energie
• Status tapwater
• Status verwarmingsgroep 1
• Status verwarmingsgroep 2
• Status verwarmingsgroep P
• Jaar
• Telefoon servicedienst

Indien er geen storing- of onderhoudmelding geweest is, worden 
deze informaties niet weergegevenDe andere informaties worden 
enkel weergegeven indien ze met een correcte configuratie gepro-
grammeerd werden.
SOB 32/40 C 41



Bediening

12
4-

34
7 

19
1.

4 
08

.0
7 

Sa
Foutmeldingen Indien het storingssymbool  op het display verschijnt, betekent 
dit dat er zich in de installatie een storing heeft voorgedaan. Door 
op de infotoets te drukken kan men nadere gegevens betreffende 
deze storing opvragen.

Tab.7: Foutcodes

Fout-
code Omschrijving van de storing Uitleg/oorzaak

10 Kortsluiting of onderbreking buitentempe-
ratuuropnemer

Aanluiting of buitentemperatuuropnemer controleren, hulpmo-
dus

20 Kortsluiting of onderbreking ketelopnemer 1 Aansluiting controleren, installateur verwittigen 1)

32 Kortsluiting of onderbreking aanvoeropne-
mer 2 Aansluiting controleren, installateur verwittigen 1)

40 Kortsluiting of onderbreking retouropnemer 
1 Aansluiting controleren, installateur verwittigen 1)

50 Kortsluiting of onderbreking tapwateropne-
mer 1 Aansluiting controleren, installateur verwittigen 1)

52 Kortsluiting of onderbreking tapwateropne-
mer 2 Aansluiting controleren, installateur verwittigen 1)

57 Kortsluiting of onderbreking tapwatercircu-
latie opnemer Aansluiting controleren, installateur verwittigen 1)

60 Storing ruimteopnemer 1 Aansluiting controleren, installateur verwittigen 1)

65 Storing ruimteopnemer 2 Aansluiting controleren, installateur verwittigen 1)

68 Storing ruimteopnemer 3 Aansluiting controleren, installateur verwittigen 1)

70 Storing opslagtankopnemer 1 Aansluiting controleren, installateur verwittigen 1)

73 Storing collectoropnemer 1 Aansluiting controleren, installateur verwittigen 1)

81 LPB kortsluiting Communicatiefout, de buslijn of connector controleren

82 LPB adresfout De adressering van de aangesloten regelingen controleren

83 BSB kortsluiting Communicatiefout, de buslijn of connector controleren

85 BSB-radio communicatiefout Radiorelais controleren,staat batterijen controleren, een nieuwe 
binding doen

98 Storing uitbreidingsmodule 1 Interne fout, module controleren, installateur verwittigen

99 Storing uitbreidingsmodule 2 Interne fout, module controleren, installateur verwittigen

100 Twee meesterhorloges (LPB) Systeemstoring,meesterhorloge van de regeling controlern 

(105) Onderhoudsmelding Detail info, zie onderhoudscodes,eenmaal op de infotoets druk-
ken

109 Storing keteltemperatuur bewaking
De ketel bereikt de theoretische waarde niet, onvoldoende ver-
mogen, installatie controleren, eventueel parameter 6741 aan-
passen 

122 Aanvoertemperatuur 2 alarm(VG2)
De ketel bereikt de theoretische waarde niet, onvoldoende ver-
mogen, installatie controleren, eventueel parameter 6741 aan-
passen

127 Legionellatemperatuur niet bereikt Te grote sww-aftapping gedurende de legionelllafunctie, geen 
sww voorrangsturing

131 Branderstoring Gebrek aan stookolie, brander ontgrendelen, bij herhaling sto-
ring de installateur verwittigen, brander controleren

146 Configuratiefout 
De voelers of uitgangen stemmen niet overeen met de configura-
tie, de programmering en de aansluiting van de voelers controle-
ren

171 Alarmcontact H1 actief De component aangesloten op het contact H1 geeft een foutmel-
ding

172 Alarmcontact H2 actief De component aangesloten op het contact H2 geeft een foutmel-
ding

1) Vergrendeling, onmogelijkheid tot ontgrendeling, heropstart na opheffing storing
42 BAXI BELGIUM sa - Serie Brötje



Bediening
12

4-
34

7 
19

1.
4 

08
.0

7 
Sa
Onderhoudbericht Wanneer het onderhoudssymbool  op het display verschijnt be-
tekent dit dat er een onderhoudbericht beschikbaar is of dat de in-
stallatie zich in een speciale modus bevindt. Nadere informatie 
hieromtrent kan opgevraagd worden door op de infotoets te druk-
ken.
Het onderhoudbericht is bij de fabrieksafsteling niet op actief in-
gesteld

Schoorsteenvegers-
functie

De schoorsteenvegerstoets  laat toe de schoorsteenvegersfunc-
tie te activeren (zie 6.9 Afstelling van de brander).

Herstellen van fabrieksregeling
Fabrieksregelingen worden op volgende wijza hersteld:
– Wat regeling Specialist betreft, contacteer prog. no. 31
– Wijzig de regeling op Ja en wacht tot de regeling terug op NEEN 

staat
– Verlaat het menu en druk op de toets ESC
Om informatie te bekomen over de de wijziging van de parame-
ters, gelieve het hoofdstuk Programmatie te raadplegen. 

Tab.8: Onderhoudcodes

Onderhoud-
codes Omschrijving van de storing

1 Werkingsuren van de brander overschreden

2 Aantal starten van de brander overschreden

3 Onderhoudsbeurt overschreden

10 De batterij van de buitenvoeler vervangen
SOB 32/40 C 43



Programmering

12
4-

34
7 

19
1.

4 
08

.0
7 

Sa
9. Programmering

De programmering dient na de montage te gebeuren.

9.1 Programmeringsmethode
De keuze van de instelniveaus en de opties voor de gebruiker en de 
installateur gebeurt aan de hand van de hierna volgende grafiek.

Fig. 25:  Keuze van de  instelniveaus en de opties

Regelniveau

Eindgebruiker (E)

Indienststelling (I)
Inbegrepen eindgebruiker (E)

Specialist (S)
Inbegrepen eindgebruiker (E) en indienststelling 
(I)

OEM
Bevat alle andere instelniveaus en is door een 
paswoord beveiligd

Basisweergave:

Hou de toets ongeveer 3 sec ingedrukt tot wanneer Eindgebruiker wordt weergegeven op de display

Opties:

Uur en datum
Bedieneenheid
Dradloos
Klokprog. verw. groep 1
Klokprog. verw. groep 2
Klokprogramma 3/VGP 
Kloksprogramma 4/TAPW
Vakantie verw. groep 1
Vakantie verw. groep 2
Vakantie verw. groep P
Verwarmingsgroep 1
Verwarmingsgroep 2
Verwarmingsgroep P
Tapwater
Boiler
Tapwater opslagtank
Configuratie
LPB
Fout
Onderhoud/service
In-/uitgangtest
Diagnose
Diagnose

Naargelang de keuze van het instelniveau  en de programmering verschijnen niet alle opties.

Temperatuur ketel:

druk op

Infotoets
44 BAXI BELGIUM sa - Serie Brötje



Programmering
12

4-
34

7 
19

1.
4 

08
.0

7 
Sa
9.2 Wijziging van parameters
De instellingen welke de sturingsmodule niet rechtstreeks kan wi-
jzigen, moeten op het instelniveau gewijzigd worden.
Hierna volgt, aan de hand van de instelling van het uur en de da-
tum, de beschrijving van de basisprogrammering.

Basisweergave:

Druk op  .

Met ,  kies het menu Uur en datum .

Keuze valideren door middel van  .

Met , selecteer het menu 

Uren/minuten.

Keuze valideren door middel van  .

Met  , uur wijzigen  (bvb. 15 uur).

Keuze valideren door middel van .

Met , minuten wijzigen  (bvb. 30 mi-

nuten).

Keteltemperatuur

Bedieningeenheid
Uur en datum

Uur en datum

Uren / minuten

Uur en datum

Uren / minuten

Uur en datum
Uren / minuten
SOB 32/40 C 45



Programmering

12
4-

34
7 

19
1.

4 
08

.0
7 

Sa
Door op de ESC-toets te drukken, wordt het vorig menupunt opge-
roepen zonder dat de vooraf gewijzigde waarden worden opgeno-
men. Indien er gedurende ongeveer 8 minuten geen instellingen 
ingebracht werden, wordt de basisweergave automatisch opgeroe-
pen zonder dat de vooraf ingestelde waarden worden opgenomen.

Keuze valideren door middel van . 

Op de modustoets werking verwarming 

drukken om naar de basisweergave terug 

te komen

 

Uur en datum

Uren / minuten

Keteltemperatuur
46 BAXI BELGIUM sa - Serie Brötje



Programmering
12

4-
34

7 
19

1.
4 

08
.0

7 
Sa
9.3 Bedieningsbord

• Alle op het display weergegeven parameters zijn niet in het bedie-
ningsbord vermeld.

• Naargelang de configuratie van de installatie, zijn alle in het bedie-
ningsbord vermelde parameters niet op het display weergegeven.

• Om toegang tot het instelniveau Eindgebruiker (E), Indienststelling (I) 
en Specialist (S) te kunnen krijgen moet men op de toets OK drukken 
en vervolgens gedurende ongeveer 3 seconden de Infotoets ingedrukt 
houden. Met behulp van de draaiknop het gewenste niveau kiezen en 
dit met de OK toets valideren.

Tab. 9: Instelling parameters

Functie Prog. 
n°

Instel-
niveaE

1)
Standaard waarde

Gewij-
zigde

waarde
Uur en datum

Uren / minuten 1 E 00:00 (h:min)
Dag / maand 2 E 01.01 Dag / maand
Jaar 3 E 2004 (jaar)

Bedieneenheid
Taal 20 E Duits
Info

Tijdelijk | Permanent
22 S Tijdelijk

Foutweergave
Code | Code en tekst

23 S Code en tekst

Contrast weergave 25 E 162
Bedienblokkade

Uit | Aan
26 S Uit

Programmablokkade
Uit | Aan

27 S Uit

Basisinstelling zekeren
Nee | Ja

Dezeparameter is enkel is zichtbaar op de 
omgevingsvoeler!

30 S Nee

Basisinstelling activeren
Nee | Ja

31 S Nee

Inzetbaar als
Ruimte unit 1 | Ruimte unit 2 | Bedienapparaat | 
Service unit

Dezeparameter is enkel is zichtbaar op de 
omgevingsvoeler!

40 I Ruimte unit 1

Toewijzing ruimte unit 1
Verw groep 1 | Verw groep 1 en 2

Deze parameter verschijnt enkel op de omge-
vingsmodule vermits de sturingsmodule in de 
ketel op het bedieningsbord geprogrammeerd 
is.

42 I Verw groep 1 

Bediening verw groep 2
Samen met verw groep 1 | Onafhankelijk

44 I Samen met verw 
groep 1 

Bediening verw groep P
Samen met verw groep 1 | Onafhankelijk

46 I Samen met verw 
groep 1 
SOB 32/40 C 47



Programmering

12
4-

34
7 

19
1.

4 
08

.0
7 

Sa
Werking aanwezigheidstoets
Geen | Verw groep 1 | Verw groep 2| Gezamenlijk

Deze parameter is enkel is zichtbaar op de 
omgevingsvoeler !

48 I Geen

Correctie ruimte opnemer 54 S 0.0°C

Draadloos Draadloze sturing  Parameter enkel zichtbaar indien de draadloos gestu-
urde omgevingsvoelerbeschikbaar is!

Binding
Nee | Ja

120 I Ontbreekt

Test modus
Nee | Ja 

121 I Ontbreekt

Ruimte unit 1
Ontbreekt | Gereed | Geen ontv | Wissel bat

130 I Ontbreekt

Ruimte unit 2
Ontbreekt | Gereed | Geen ontv | Wissel bat

131 I Ontbreekt

Buitentemp opn
Ontbreekt | Gereed | Geen ontv | Wissel bat

132 I Ontbreekt

Repeater
Ontbreekt | Gereed | Geen ontv | Wissel bat

133 I Ontbreekt

Service unit
Ontbreekt | Gereed | Geen ontv | Wissel bat

134 I Ontbreekt

Service unit
Ontbreekt | Gereed | Geen ontv | Wissel bat

135 I Ontbreekt

Alle apparaten verwijderen
Nee | Ja

138 I Nee

Klokprog. verw. groep 1
Voorselectie Ma - Zo

Ma - Zo | Ma- Vr | Za - Zo | Ma /Di | Wo| Do | Vr | Za | 
Zo

500 E Ma - Zo

1e fase in 501 E 06:00 (u:min)
1e fase uit 502 E 22:00 (u:min)
2e fase in 503 E --:-- (u/min)
2e fase uit 504 E --:-- (u/min)
3e fase in 505 E --:-- (u/min)
3e fase uit 506 E --:-- (u/min)
Standaard waarden

Nee | Ja
516 E Nee

Klokprog. 
verw. groep 2

Parameter enkel zichtbaar indien kring 2 beschikbaar is.
Voorselectie Ma - Zo

Ma - Zo | Ma- Vr | Za - Zo | Ma /Di | Wo| Do | Vr | Za | 
Zo

520 E Ma - Zo

1e fase in 521 E 06:00 (u:min)
1e fase uit 522 E 22:00 (u:min)
2e fase in 523 E --:-- (u:min)
2e fase uit 524 E --:-- (u:min)
3e fase in 525 E --:-- (u:min)
3e fase uit 526 E --:-- (u:min)
Standaard waarden

Nee | Ja
536 E Nee

Functie Prog. 
n°

Instel-
niveaE

1)
Standaard waarde

Gewij-
zigde

waarde
48 BAXI BELGIUM sa - Serie Brötje



Programmering
12

4-
34

7 
19

1.
4 

08
.0

7 
Sa
Klokprogramma 3 / VGP
Voorselectie Ma - Zo

Ma - Zo | Ma- Vr | Za - Zo | Ma /Di | Wo| Do | Vr | Za | 
Zo

540 E Ma - Zo

1e fase in 541 E 06:00 (u:min)
1e fase uit 542 E 22:00 (u:min)
2e fase in 543 E --:-- (u:min)
2e fase uit 544 E --:-- (u:min)
3e fase in 545 E --:-- (u:min)
3e fase uit 546 E --:-- (u:min)
Standaard waarden

Nee | Ja
556 E Nee

Klokprogramma 4 / TAPW
Voorselectie Ma - Zo

Ma - Zo | Ma- Vr | Za - Zo | Ma /Di | Wo| Do | Vr | Za | 
Zo

560 E Ma - Zo

1e fase in 561 E 06:00 (u:min)
1e fase uit 562 E 22:00 (u:min)
2e fase in 563 E --:-- (u:min)
2e fase uit 564 E --:-- (u:min)
3e fase in 565 E --:-- (u:min)
3e fase uit 566 E --:-- (u:min)
Standaard waarden

Nee | Ja
576 E Nee

Vakantie verw. groep 1
Start 642 E --.-- (dag.maand)
Einde 643 E --.-- (dag.maand)
Bedrijfsniveau

Vorstbeveiliging | Gereduceerd
648 E Vorstbeveiliging

Vakantie 
verw. groep 2

Parameter enkel zichtbaar indien kring 2 beschikbaar is.
Start 652 E --.-- (dag.maand)
Einde 653 E --.-- (dag.maand)
Bedrijfsniveau

Vorstbeveiliging | Gereduceerd
658 E Vorstbeveiliging

Vakantie verw. groep P
Start 662 E --.-- (dag.maand)
Einde 663 E --.-- (dag.maand)
Bedrijfsniveau

Vorstbeveiliging | Gereduceerd
668 E Vorstbeveiliging

Verwarmingsgroep 1
Gewenste wrde comfort 710 E 20.0°C
Gewenste wrde gereduceerd 712 E 16.0°C
Gewenste wrde vorst 714 E 10.0°C
Steilheid stooklijn 720 E 1.5
Stooklijn verschuiving 721 S 0°C
Zomer/Winter verw grens 730 E 18.0°C
Ruimteinvloed 750 I - - -
Opstoken 770 S 5°C

Functie Prog. 
n°

Instel-
niveaE

1)
Standaard waarde

Gewij-
zigde

waarde
SOB 32/40 C 49



Programmering

12
4-

34
7 

19
1.

4 
08

.0
7 

Sa
Geoptimaliseerd uit
Uit | Tot gew wrd gereduceerd | Tot gew wrd vorst

780 S Tot gew wrd 
gereduceerd 

Max temp bev pompcircuit
Uit| Aan

820 S Uit

Vloerfunctie
Uit | Functioneel verwarmen | Bezettings afh 
verwarmen | Functioneel/bezet verwarm | Hand

850 S Uit

Vloerfunctie gew wrde hand 851 S 25°C
Bedrijfskeuzeomschakeling

Stand by | Gereduceerd
900 I Stand by

Verwarmingsgroep 2
Gewenste wrde comfort 1010 E 20.0°C
Gewenste wrde gereduceerd 1012 E 16.0°C
Gewenste wrde vorst 1014 E 10.0°C
Steilheid stooklijn 1020 E 1.5
Stooklijn verschuiving 1021 S 0°C
Zomer/Winter verw grens 1030 E 18.0°C
Ruimteinvloed 1050 I - - -
Opstoken 1070 S 5°C
Geoptimaliseerd uit

Uit | Tot gew wrd gereduceerd | Tot gew wrd vorst
1080 S Tot gew wrd 

gereduceerd 
Max temp bev pompcircuit

Uit| Aan
1120 S Uit

Mengklep verhoging 1130 S 6°C
Vloerfunctie

Uit | Functioneel verwarmen | Bezettings afh 
verwarmen | Functioneel/bezet verwarm | Hand

1150 S Uit

Vloerfunctie gew wrde hand 1151 S 25°C
Bedrijfskeuzeomschakeling

Stand by | Gereduceerd
1200 I Stand by

Verwarmingsgroep P
Bedrijfsmodus
Stand by | Automatisch | Gereduceerd < Comfort

1300 E Automatisch

Gewenste wrde comfort 1310 E 20.0°C
Gewenste wrde gereduceerd 1312 E 16.0°C
Gewenste wrde vorst 1314 E 10.0°C
Steilheid stooklijn 1320 E 1.5
Stooklijn verschuiving 1321 S 0°C
Zomer/Winter verw grens 1330 E 18.0°C
Ruimteinvloed 1350 I - - -
Opstoken 1370 S 5°C
Geoptimaliseerd uit

Uit | Tot gew wrd gereduceerd | Tot gew wrd vorst
1380 S Uit

Max temp bev pompcircuit
Uit| Aan

1420 S Uit

Vloerfunctie
Uit | Functioneel verwarmen | Bezettings afh 
verwarmen | Functioneel/bezet verwarm | Hand

1450 S Uit

Vloerfunctie gew wrde hand 1451 S 25°C
Vloerfunctie gemeten wrde 1455 S 0°C
Vloerfunctie huidige dag 1456 0°C
Bedrijfskeuzeomschakeling

Stand by | Gereduceerd
1200 I Stand by

Functie Prog. 
n°

Instel-
niveaE

1)
Standaard waarde

Gewij-
zigde

waarde
50 BAXI BELGIUM sa - Serie Brötje



Programmering
12

4-
34

7 
19

1.
4 

08
.0

7 
Sa
Tapwater
Gewenste waarde 1610 E 55°C
Gewenste gered. waarde 1612 S 40°C
Vrijgave

24h/dag |Klokprogr's VG's | Klokprogramma 4/TAPW
1620 I Klokprogr's VG's

Laad prioriteit
Absoluut | Glijdende | Geen | Menggrp glijd, Pompcirc 
abs

1630 I Menggrp glijd, 
Pompcirc abs

Legionella functie
Uit | Periodiek | Vaste weekdag

1640 S Vaste weekdag

Legionella functie periodiek 1641 S 3
Legionella functie weekdag

Maandag | Dinsdag | Woensdag | Donderdag | 
Vrijdag | Zaterdag | Zondag

1642 S Maandag

Tijdstip Legio. functie 1644 S - - - uu:min
Circ pomp Legio. functie

Uit | Aan
1647 S Aan

Circ pomp vrijgave
Klokprogramma 3/VGP | Tapw vrijgave | 
Klokprogramma 4/TAPW

1660 I Tapw vrijgave

Circ pomp cyclus
Uit | Aan

1661 I Aan

Gew. wrde circulatie 1663 S 45°C
Boiler

Min gew waarde 2210 S 38°C
Max gew waarde 2212 S 80°C

Tapwater opslagtank
Gew wrde aanvoertempverh 5020 S 20°C

Configuratie
Verwarmingsgroep 1

Uit | Aan
5710 S Aan

Verwarmingsgroep 2
Uit | Aan

5715 S Aan

Tapw opnemer B3
Opnemer | Thermostaat

5730 S Opnemer

Voorregelaar/Circ pomp
Voor opslagbuffertank | Na opslagbuffertank 

5760 I Voor 
opslagbuffertank

Brontype (enjkel voor  ISR RVS 43.222)
1 traps | 2 traps | Mod 3 punts

5770 I 1 traps

Relaisuitgang QX1
Geen | Circ pomp Q4 | EL verw tapw K6 | 
Collectorpomp Q5 | H1 pomp Q15 | Ketelpomp Q1 | 
Bypass pomp Q12 | Alarmuitgang K10 | 2e pomptrap 
VG1 Q21 | 2e pomptrap VG2 Q22 | 2e pomptrap VGP 
Q23 | Verw gr pomp VGP Q20 | H2 pomp Q18 | Circ 
pomp Q14 | Bronblokkeerventiel Y4

5890 I Circ pomp Q4

Relaisuitgang QX21
Geen | Circ pomp Q4 | EL verw tapw K6 | 
Collectorpomp Q5 | H1 pomp Q15 | Ketelpomp Q1 | 
Bypass pomp Q12 | Alarmuitgang K10 | 2e pomptrap 
VG1 Q21 | 2e pomptrap VG2 Q22 | 2e pomptrap VGP 
Q23 | Verw gr pomp VGP Q20 | H2 pomp Q18 | Circ 
pomp Q14 | Bronblokkeerventiel Y4

5902 I Geen

Functie Prog. 
n°

Instel-
niveaE

1)
Standaard waarde

Gewij-
zigde

waarde
SOB 32/40 C 51



Programmering

12
4-

34
7 

19
1.

4 
08

.0
7 

Sa
Relaisuitgang QX23
Geen | Circ pomp Q4 | EL verw tapw K6 | 
Collectorpomp Q5 | H1 pomp Q15 | Ketelpomp Q1 | 
Bypass pomp Q12 | Alarmuitgang K10 | 2e pomptrap 
VG1 Q21 | 2e pomptrap VG2 Q22 | 2e pomptrap VGP 
Q23 | Verw gr pomp VGP Q20 | H2 pomp Q18 | Circ 
pomp Q14 | Bronblokkeerventiel Y4

5904 I Geen

Opnemeringang BX21
Tapw opnemer B31 | Collectoropnemer B6 | Retouro-
pnemer B7 | TAPW circ opnemer B39 | Buffer 
opslagtankopn B4

5941 I Geen

Opnemeringang BX22
Tapw opnemer B31 | Collectoropnemer B6 | Retouro-
pnemer B7 | TAPW circ opnemer B39 | Buffer 
opslagtankopn B4

5942 I Geen

Functie ingang H1
Bedr keuze oms VGrp+tapw | Bedr keuze oms Vgroepen 
| Bedr keuze oms VG 1 | Bedr keuze oms VG 2 | Bedr 
keuze oms VG P | Opwekkingsblokkade | Storing/
alarmmelding | Gew wrde min aanvoertemp

5950 I Bedr keuze oms 
VGrp+tapw

Contact type H1
NC | NO

5951 I NO

Min gew aanvoertemp H1 5952 I 70°C
Fonctie ingang H2

Bedr keuze oms VGrp+tapw | Bedr keuze oms Vgroepen 
| Bedr keuze oms VG 1 | Bedr keuze oms VG 2 | Bedr 
keuze oms VG P | Opwekkingsblokkade | Storing/
alarmmelding | Gew wrde min aanvoertemp | 
Warmtevraag.

5960 I Bedr keuze oms 
VGrp+tapw

Richting werkingstand  H2
Rust | Werking

5961 I Contact werking

Min gew aanvoertemp H2 5962 I 70°C
Warmtevraag 10V H2 5964 I 100°C
Functie uitbreidingsmoduul 1

Geen functie | Multifunctioneel | Verwarmingsgroep | 
Retourregelaar | Zonne tapwater

6020 I Geen functie

Functie uitbreidingsmoduul 2
Geen functie | Multifunctioneel | Verwarmingsgroep | 
Retourregelaar | Zonne tapwater

6021 I Geen functie

Correctie buitentemp opn 6100 S 0.0°C
Gebouwtijdconstante 6110 S 15 u
Vorstbev installatie

Uit | Aan
6120 I Aan

Opnemer opslaan
Nee | Ja

6200 I Nee

Controlle nr warmtebron 1 6212 I 0
Controlle nr opslagtank 6215 I 0
Controle nr verw groepen 6217 I 0

LPB
Apparaatadres 6600 I 1

Fout
Reset alarmrelais

Nee | Ja
6710 I Nee

Aanv temp 2 alarm 6741 S - - - min
Keteltemp alarm 6743 S - - - min

Onderhoud/service
Interval bedr uren brander 7040 S - - - h

Functie Prog. 
n°

Instel-
niveaE

1)
Standaard waarde

Gewij-
zigde

waarde
52 BAXI BELGIUM sa - Serie Brötje



Programmering
12

4-
34

7 
19

1.
4 

08
.0

7 
Sa
Bedr uren brand sinds ondh 7041 S 0 u
Branderstart interval 7042 S - - -
Branderstart sinds onderh 7043 S 0
Onderhoud Interval 7044 S - - - mois
Tijd sinds onderhoud 7045 S 0 maand
Handbedrijf

Uit | Aan
7140 E Uit

Simulatie buitentemp 7150 I - - - 
Telefoon servicedienst 7170 I 0

In-/uitgangtest
Relaistest

Geen test | Alles uit | 1e brandertrap T2 | 1e+2e bran-
dertrap T2/T8 | Tapw pomp Q3 | Verw grp pomp Q2 | 
Relaisuitgang QX1 | Relaisuitgang QX21 module 1 | 
Relaisuitgang QX22 module 1 |  Relaisuitgang QX23 
module 1 | Relaisuitgang QX21 module 2 | Relaisuitgang 
QX22 module 2 | Relaisuitgang QX23 module 2

7700 I Geen test

Buitentemperatuur B9 7730 I -°C
Tapwatertemperatuur B3 7750 I -°C
Keteltemperatuur B2 7760 I -°C
Opnemertemp BX21 module 1 7830 I -°C
Opnemertemp BX22 module 1 7831 I -°C
Opnemertemp BX21 module 2 7832 I -°C
Opnemertemp BX22 module 2 7833 I -°C
Contacttoestand H1

Open | Gesloten
7841 I Open

Spanningssignaal H1 7845 I 0
Contacttoestand H2

Open | Gesloten
7846 I Open

Branderstoring S3
0V | 230 V

7870 I 0 V

Diagnose
1e brandertrap T2

Uit | Aan
8300 I Uit

2e brandertrap T8
Uit | Aan

8301 I Uit

Keteltemperatuur 8310 I 0
Gew wrde keteltemp I 0
Retourtemperatuur ketel 8314 I 0
Bedrijfsuren trap 1 8330 E 00:00:00
Startteller trap 1 8331 E 0
Bedrijfsuren trap 1 8332 E 00:00:00
Startteller trap 2 8333 E 0
Collectortemperatuur 1 8510 I 0
Max collectortemperatuur 1 8511 I 200°C
Min collectortemperatuur 1 8512 I -28°C
dt collector 1/wisselaar 1 8513 I 0
Bedr. uren zonne-energie 8530 E 00:00:00
Bedr. H oververh collector 8531 E 00:00:00

Diagnose
Buitentemperatuur 8700 I -°C
Gedempte buitentemperatuur 8703 I -°C

Functie Prog. 
n°

Instel-
niveaE

1)
Standaard waarde

Gewij-
zigde

waarde
SOB 32/40 C 53



Programmering

12
4-

34
7 

19
1.

4 
08

.0
7 

Sa
De parameters met de programmanummers 1 – 138 zijn individuele 
parameters van de sturingsmodule en de omgevingsvoelers en kun-
nen dus onverschillig op de twee modulen ingesteld worden. Alle 
parameters vanaf het programmanummer 500 worden ingesteld op 
de regelaar en zijn dus identiek. De laatst gewijzigde waarde is de 
geldige waarde.

Gemengde buitentemperatuur 8704 I -°C
Verw groep pomp Q2

Uit | Aan
8730 I Uit

Ruimtetemperatuur 1 8740 I -°C
Gew wrde ruimte 1 I -°C
Gew wrde aanvoertemp 1 8744 I -°C
Ruimtetemperatuur 2 8770 I -°C
Gew wrde ruimte 2 I -°C
Aanvoertemperatuur 2 8773 I -°C
Gew wrde aanvoertemp 2 I -°C
Ruimtetemperatuur P 8800 I -°C
Gew wrde P ruimte I -°C
Gew wrde aanvoertemp P 8803 I -°C
Tapwaterpomp Q3

Uit | Aan
8820 I Uit

Tapw temperatuur 1 8830 I -°C
Gew wrde tapw temp I -°C
Gew wrde aanvoertemp H1 9000 I -°C
Gew wrde aanvoertemp H2 9001 I -°C
Relaisuitgang QX1

Uit | Aan
9031 I Uit

Relaisuitgang QX21 module 1
Uit | Aan

9050 I Uit

Relaisuitgang QX22 module 1
Uit | Aan

9051 I Uit

Relaisuitgang QX23 module 1
Uit | Aan

9052 I Uit

Relaisuitgang QX21 module 2
Uit | Aan

9053 I Uit

Relaisuitgang QX22 module 2
Uit | Aan

9054 I Uit

Relaisuitgang QX23 module 2
Uit | Aan

9055 I Uit

1)E= Eindgebruiker  I= Indienststelling  S = Specialist

Functie Prog. 
n°

Instel-
niveaE

1)
Standaard waarde

Gewij-
zigde

waarde
54 BAXI BELGIUM sa - Serie Brötje



Programmering
12

4-
34

7 
19

1.
4 

08
.0

7 
Sa
9.4 Uitleg over het bedieningsbord

Uur en datum
Uur en datum
(1 à 3)

De regelaar is uitgerust met een horloge met jaarprogramma en 
heeft de mogelijkheid tot de instelling van het uur, dag, maand en 
jaar. De regelaar is uitgerust met een horloge met jaarprogramma 
en heeft de mogelijkheid tot de instelling van het uur, dag, maand 
en jaar.

Struringseenheid
Taal
(20) 

De ingevoerde taal kan gewijzigd worden onder prog. no. 20.

Info 
(22) 

Tijdelijk: De info gaat automatisch over op basisweergave na 8 mi-
nuten
Permanent: De info blijft permanent weergegeven nadat de Info 
toets werd ingedrukt.

Foutweergave
(23) 

Afstelling indien enkel de code of de code en de tekstuele uitleg 
dient weergegeven te worden.

Bedienblokkade
(26) 

Wanneer de blokkade in dienst is getreden worden volgende bestu-
ringen geblokkeerd:
– Toetsen service modus en sanitair warm water
– Draaiknop (comforttemperatuur)
– Aanwezigheidstoets (enkel ruimte unit)

Programmblokkade
(27) 

Wanneer de blokkering is geactuveerd worden de gegevens weer-
gegeven, maar kunnen ze niet gewijzigd worden.
• Tijdelijke verwijdering:

Druk tegelijkertijd de toets OK en ESC in gedurende min. 3 s. Nadat 
het programmeringsniveau werd verlaten wordt de blokkering opni-
euw geactiveerd.

• Duurzame verwijdering:
Eerst tijdelijke verwijdering, vervolgens prog. nr. 27 op „Stop“

Basisrinstelling 
zekeren
(30)

De parameters van de regeling worden bewaard in de ruimte unit 
(enkel beschikbaar vor de ruimte unit).

Opgelet!  De parameters van de ruimte unit worden overschreven! 

Basisrinstelling 
activeren 
(31)

De in de bedieneenheid of de ruimte unit bewaard parameters 
worden weergegeven in de regeling. 

Opgelet!  De parameters van de regeling worden overschreven! De 
bedrijfsregeling worden bewaard in de bedieneenheid.
– Activatie: prog. nr.  31 op bedieneenheid: De regeling wordt te-

ruggebracht naar  fabrieksafstelling. 
– Activatie: prog. nr.  31 op de ruimte unit: De individuele pro-

grammatie van de ruimte unit wordt weergegeven in de rege-
ling.
SOB 32/40 C 55



Programmering

12
4-

34
7 

19
1.

4 
08

.0
7 

Sa
Inzetbaar als
(40)

Keuze van bedieneenheid. Op basis van de gekozen bedieneenheid 
zijn andere afstellingen noodzakelijk. Deze worden beschreven on-
der de volgende programmanummers:

Toewijzing ruimte unit 1 
(42)

Indien de regeling ruimte unit 1 (prog. nr. 40) werd aangegeven op 
de ruimte unit, moet hij gedefinieerd worden onder prog. no. 42 
of de ruimte unit toegekend werd aan de verwarmingsgroep 1 of 
aan de twee verwarmingsgroepen.

Bediening verw groep 2 /
verw groep P
(44, 46)

Bij de selectiel van de ruimte unit 1 of de bedieneenheid (prog. 
nr. 40), moet in het prog. nr. 44 of 46 bebaald worden of de ver-
warmingsgoeps HK2 en HKP, tegelijkertijd met de verwarmingsgro-
ep 1 of onafhankelijk van de verwarmingsgroep 1 moeten gestuurd 
worden.

Werking 
aanwezigheidstoets
(48)

Het effect van de aanwezigheidstoets op de verwarmingsgroepen 
wordt bepaald in het prog. nr. 48.

Correctie ruimte 
opnemer
(54)

De weergave de temperatuur kan onder het prog. nr. 54
gecorrigeerd worden van de door de ruimte opnemer gemeten 
waarde.

Draadloos
Gedetailleerde beschrijvingen voor de de installatie en afreging 
van de RGTF ruimte unit zijn terug te vinden in de bijgeleverde 
handleiding .

Binding
(120)

Onderlinge communicatie van de apparaten bij de indienststelling

Test-modus
(121)

Draadloze communicatiecontrole na de installatie van de ruimte 
unit.

Lijst van apparaat
(130 à 135)

De respectievelijke staat van het corresponderend apparaat wordt
weergegeven in de prog. nr. 130 à 135.

Alle apparaten 
verwijderen
(138)

De radioverbindingen tussen de verschillende toestellen worden 
verwijderd onder prog. nr. 138. Om opnieuw een radioverbinding 
in te stellen moet prog. nr. 120 worden opgeroepen om een verbin-
ding in te stellen.

Klokprogrammas
Voorselectie
(500, 520, 540, 560)

Alvorens een klokprogramma af te stellen, moet er een selectie ge-
maakt worden van de individuele dagen (Maandag, Dinsdag, enz.) 
of van de daggroepen (Maandag-Zondag, Maandag-Vrijdag, Zater-
dag-Zondag) voor dewelke het klokprogramma zal moeten werken.

Verwarmingsperioden
(501 tot 506, 521 tot 
526, 541 tot 546 en 561 
tot 566)

Het is mogelijk om, per verwarmingsgroep, tot 3 verwarmingsperi-
oden in te stellen (prog. nr. Selectie 500, 520, 540, 560).
Gedurende de verwarmingsfaseswordt de verwarming gestuurd 
volgens de ingestelde comfort omgevingstemperatuur. 
Buiten de verwarmingsfasen wordt de verwarming gestuurd vol-
gens de ingestelde verlaagde omgevingstemperatuur.
De tijdprogramma’s zijn enkel actief in de werkingmodus “Auto-
matisch”
56 BAXI BELGIUM sa - Serie Brötje



Programmering
12

4-
34

7 
19

1.
4 

08
.0

7 
Sa
Standard waarden
(516, 536, 556, 576)

Regeling van de standaardwaarden weergegeven op het regelpa-
neel.

Vakantieprogramma’s
De vakantieprogrammering maakt het mogelijk om de verwarming-
scycli af te regelen tijdens een welbepaalde vakantieperiode. 

Start vakantie
(642, 652)

Invoeren begin vakantieperiode.

Einde vakantie
(643, 653) 

Invoeren einde vakantieperiode.

Bedrijfsniveau's
(648, 658)

Selectie bedrijfsniveau (theoretische waarde voor bescherming te-
gen vorst) voor vakantieperiode.

De vakantie - programma's zijn enkel actief onder de werkingsmo-
dus "Automatisch" .

Verwarmingsgroepen
Gewenste wrde comfort
(710, 1010, 1310)

Instelling comforttemperatuur.

Gewenste wrde 
gereduceerd
(712, 1012, 1312)

Instelling van de verlaagde omgeving temperatuur om deze laatste
gedurende bijkomende uitbatingtijden te verlagen (s’ nachts of bij 
afwezigheid, enz.).

Gewenste wrde vorst
(714, 1014, 1314)

Instelling van de vorstbescherming temperatuur om een te grote 
daling van de omgevingtemperatuur te voorkomen.

Steilheid stooklijn
(720, 1020, 1320)

De vertrektemperatuur wordt aan de hand van de stooklijn be-
paald. Ze wordt, in functie van de buitentemperatuur, gebruikt om 
de vertrektemperatuur bij te sturen.

Bepaling van de stooklijn
De laagste berekende buitentemperatuur volgens de klimaatzone 
van de grafiek nemen (bvb vertikale lijn aan  -10°C, zie fig. 26). De 
maximale temperatuur van de verwarmingskring nemen (bv. de ho-
SOB 32/40 C 57



Programmering

12
4-

34
7 

19
1.

4 
08

.0
7 

Sa
rizontale lijn van 60 °C). Het snijpunt van de twee lijnen geeft de 
waarde van de stooklijn. 

Stooklijn verschuiving
(721, 1021,1321)

Aanpassing van de stooklijn door parallelle verschuiving in het ge-
val van een algemene te hoge of te lage omgevingstemperatuur.

Zomer/Winter verw 
grens
(730, 1030, 1330)

In het geval de temperatuur hier ingesteld is, wordt de verwarming 
op de zomer- of wintermodus omgeschakeld (prog. no. 8703).

Ruimteinvloed
(750, 1050, 1350)

Indien de ruimte unit ingesteld is, worden de afwijkingen van de 
omgevingstemperatuur door een voeler waargenomen.
Er moet een omgevingsvoeler aangesloten worden. De waarde voor 
de omgevingsinvloed moet tussen 1 en 99 % gelegen zijn. Indien er 
een thermostatische kraan gemonteerd is op de radiator die zich 
in het lokaal waarin de omgevingsvoeler zich bevindt, moet deze 
volledig open zijn.
Afstelling om weersafhankelijk met omgevingsinvloed gebonden te 
zijn: 1% - 99%
Afstelling om enkel weersafhankelijk gebonden te zijn: ---%
Afstelling om enkel met omgevingsinvloed gebonden te zijn:100%

Opstoken
(770, 1070, 1370)

Bij een omschakeling van de waarde van verlaagde temperatuur 
naar de comforttemperatuur, laat de versnelde opwarming toe om 
een hogere vertrektemperatuur te bekomen tot de comforttempe-
ratuur bereikt is en dit om het lokaal sneller op te warmen.

Geoptimaliseerd uit
(780, 1080, 1380)

Wanneer de versnelde verlaging actief is, wordt de werking van de 
cv-pomp uitgeschakeld. Bij het bereiken van de ingestelde waar-
de, wordt de cv-pomp terug in werking gesteld en wordt de tem-
peratuur afgesteld  op de verlaagde 
vortsbeschermingtemperatuur. De duur van de versnelde verlaging 
is in functie van de buitentemperatuur, de tijdscontante van het 
gebouw (6110) en het verschil tussen de waarde van de verlaagde 
en de omgevingtemperatuur.

Fig. 26:  Diagram van de stooklijnen

4 3,5 3 2,75 2,5 2,25
2

1,75

1,5

1,25

1

0,75

0,5

0,25

20 10 0 -10 -20 -30 °C

30

40

50

60

70

3080

90

100

°C

Ve
rt

re
kt

em
pe

ra
tu

ur

Buitentemperatuur
58 BAXI BELGIUM sa - Serie Brötje



Programmering
12

4-
34

7 
19

1.
4 

08
.0

7 
Sa
Max temp bev 
pompcircuit
(820, 1120, 1420)

Door de buitenwerking stelling van de pomp, vermijdt deze functie 
een oververhitting in de verwarmingskring wanneer de vertrek-
temperatuur hoger is dan de door de stooklijn vereiste vertrektem-
peratuur (bv.bij verhoogde warmtevragen door andere 
gebruikers).

Vloerfunctie
(850, 1150, 1450)

Deze vloerfunctie dient voor een gecontroleerde droging van vloe-
ren in chape.
Uit: De functie is buiten werking
Functioneel verwarmen (Fv): het deel 1 van de temperatuurscurve 
komt automatisch tot stand.
Bezettings afh verwarmen (Bv): het deel 2 van de temperatuurs-
curve komt automatisch tot stand.
Functioneel/bezet verwarm: de globale temperatuurscurve komt 
automatisch tot stand.
Hand: De regeling op de theoretische waarde van de droog-functie 
gebeurt manueel.

Duur van de versnelde verlaging in uren bij een verlaging van 2 °C:

Buitentemperatuur gemengd
Tijdscontante (configuratie, programma nr.6110.

0 u 2 u 5 u 10 u 15 u 20 u 50 u
15°C 0 3,1 7,7 15,3 23
10°C 0 1,3 3,3 6,7 10 13,4
5°C 0 0,9 2,1 4,3 6,4 8,6 21,5
0°C 0 0,6 1,6 3,2 4,7 6,3 15,8
-5°C 0 0,5 1,3 2,5 3,8 5,0 12,5
-10°C 0 0,4 1,0 2,1 3,1 4,1 10,3
-15°C 0 0,4 0,9 1,8 2,6 3,5 8,8
-20°C 0 0,3 0,8 1,5 2,3 3,1 7,7

Duur van de versnelde verlaging in uren bij een verlaging van 4 °C:

Buitentemperatuur gemengd
Tijdscontante (configuratie, programma nr.6110.

0 u 2 u 5 u 10 u 15 u 20 u 50 u
15°C 0 9,7 24,1
10°C 0 3,1 7,7 15,3 23,0
5°C 0 1,9 4,7 9,3 14,0 18,6
0°C 0 1,3 3,3 6,7 10,0 13,4
-5°C 0 1,0 2,6 5,2 7,8 10,5 26,2
-10°C 0 0,9 2,1 4,3 6,4 8,6 21,5
-15°C 0 0,7 1,8 3,6 5,5 7,3 18,2
-20°C 0 0,6 1,6 3,2 4,7 6,3 15,8
SOB 32/40 C 59



Programmering

12
4-

34
7 

19
1.

4 
08

.0
7 

Sa
Belangrijk! De overeenstemmende voorschriften en de normen 
van de fabrikant van de chape moeten opgevolgd worden.
De goede werking is slechts mogelijk bij een correct uitgevoerde 
installatie (hydraulisch, elektrisch en instellingen). Afwijkingen 
kunnen de chape beschadigen.
De vloerfunctie kan voortijdig onderbroken worden door op  0 af 
te stellen.

Vloerfunctie gew wrde 
hand
(851, 1151, 1451)

Afstelling van de temperatuur op de welke de manuele regeling ge-
beurt wanneer de droog-functie geactiveerd (zie prog. no. 850)

Bedrijfskeuzeomschake-
ling
(900, 1200, 1500)

In het geval van een externe omschakeling van de werkingsmodus 
door H1/H2, is het mogelijk te kiezen of omschakeling moet ge-
beuren van de comforttemperatuur op vorstbeschermingtempera-
tuur of op de verlaagde temperatuur.

Tapwater
Gewenste waarde
(1610)

Instelling van de gewenste waarde van het tapwater.

Gewenste gered. waarde
(1612)

Onder prog. no. 1612, wordt de verlaagde temperatuur van het 
tapwater afgesteld.

Vrijgave
(1620)

24h/dag: de temperatuur van het tapwater blijft, onafhankelijk 
van de omschakeling van de klokprogramma’s, steeds op de inge-
stelde comforttemperatuur.
Klokprogr’s VG’s:  de temperatuur van het tapwater wordt omge-
schakeld volgens de omschakel tijdprogramma’s tussen de com-
forttemperatuur en de verlaagde temperatuur van het tapwater. 
Het in werking stellingspunt wordt respectievelijk vervroegd. In 
het geval van een enkele vrijgeving per dag, bedraagt het intervaal 

Fig. 27:  Temperatuurscurve gedurende de droog-functie

X dag opstart
Fv Functioneel verwarmen
Bv Bezettings afh verwarmen

Fv + Bv

BvCfX
60 BAXI BELGIUM sa - Serie Brötje



Programmering
12

4-
34

7 
19

1.
4 

08
.0

7 
Sa
2,5 uur. In het geval van meerdere vrijgevingen per dag, bedraagt 
het intervaal 1 uur(zie fig. 28).

Klokprogramma 4/TAPW: van het tapwaterwordt omgeschakeld 
volgens de omschakel tijdprogramma’s tussen de comforttempera-
tuur en de verlaagde temperatuur van het tapwater. Het omscha-
kelprogramma 4 wordt hier gebruikt (zie fig. 29).

Laad prioriteit
(1630)

Deze functie laat toe om, gedurende een gelijktijdige warmte-
vraag door de verwarmingsgroepen en de tapwaterbereiding, te 
verzekeren dat het vermogen van de ketel bij voorrang  ter be-
schikking van de sww wordt gesteld.
Absoluut: De pomp- en mengkraankringen worden geblokkeerd tot 
het sanitair warmwater opgewarmd is.
Glijdende: Indien het vermogen van de ketel niet meer zou vol-
staan om het sanitair warmwater op te warmen, dan worden de 
pomp- en mengkraankringen begrensd.
Geen: De opwarming van het tapwater gebeurt tegelijkertijd met 
deze van de verwarmingskringen.
Menggrp glijd, Pompcirc abs: De pomp- en mengkraankringen wor-
den geblokkeerd tot het tapwater opgewarmd is. Indien het ver-
mogen van de ketel niet meer volstaat, wordt de mengkraankring 
dan anderzijds beperkt.

Legionella functie
(1640)

Deze functie is bestemd om door het water op de ingestelde tem-
peratuur op te warmen de bacteriën te vernietig (zie prog. no. 
1645).
Uit: Ant-legionella functie buiten dienst
Periodiek: De functie werkt periodiek in functie van de ingestelde 
waarde (prog. no. 1641)
Vaste weekdag: De functie wordt op de ingestelde weekdag geac-
tiveerd (prog. no. 1642)

Legionella functie 
periodiek
(1641)

Regeling van de intervallen voor de Legionella functie 
periodiek (instelling aanbevolen bij een supplementaire opwar-
ming van het tapwater door een zonne installatie.)

Fig. 28:  Toelating in functie van de omschakeltijdprogramma’s van de verwarmingsgroepen)

Fig. 29:  Toelating volgens het omschakeltijdprogramma 4 (voorbeeld)
SOB 32/40 C 61



Programmering

12
4-

34
7 

19
1.

4 
08

.0
7 

Sa
Legionella functie
weekdag
(1642)

Keuze van de weekdag voor de werking van de functie Vaste week-
dag (fabrieksinstelling).

Tijdstip Legio. functie
(1644)

Instelling van het tijdstip van inwerkingstelling van de functie. Bij 
de instelling “---“, werkt de functie tegelijkertijd met de eerste 
vrijgeving van de sanitair warmwaterbereiding.

Circ pomp Legio. functie
(1647)

Aan: De cv-pomp wordt in werking gesteld bij de activering van de
functie.
Opgelet! Gedurende de werking van de functie is er een risico voor 
het oplopen van brandwonden aan de aftappunten.

Circ pomp vrijgave
(1660)

Klokprogramma 3/VGP: De werking van de pomp wordt gestuurd in 
functie van het klokprogramma 3 van de lokale regelaar (prog. no. 
540 tot  556).
Tapw vrijgave: De boilerpomp wordt in werking gesteld wanneer 
de tapwaterbereiding werkt.
Klokprogramma 4/TAPW: De werking van de pomp wordt gestuurd 
in functie van het klokprogramma 4 van de lokale regelaar.

Circ pomp cyclus
(1661)

De pomp wordt, binnen de grens van de werkingstijd, gedurende 
10 minuten in werking gesteld en vervolgens opnieuw gedurende 
20 minuten buiten werking gesteld.

Gew. wrde circulatie
(1663)

Wanneer de circulatiewaarde in verlaging overschreden is
(standaardwaarde:45°C), werkt de pomp gedurende 10 minuten ti-
jdens de vrijgevingstijd. Wanneer de circulatiewaarde bereikt is, 
nochtans ten vroegste na 10 minuten, stopt de pomp haar werking. 
Voor deze functie is het noodzakelijk een retourvoeler te installe-
ren (ingangen BX21/BX22, prog. no. 5941 - 5942).

Boiler
Min gew waarde
(2210)
Max gew waarde
(2212)

Ter beveiliging, kan de minimale keteltemperatuur beperkt wor-
den via de minimale inselling (prog. no. 2210) en naar het maxi-
mum via de maximale instelling (prog. no. 2212). De maximale 
temperatuur is gelijk aan de theoretische waarde van de electro-
nische temperatuurscontrole.

Configuratie
Verwarmingsgroep 1,2
(5710, 5715)

Door deze instelling kunnen de verwarmingskring in werking of bu-
iten werking gesteld worden.

Tapw opnemer B3
(5730)

Opnemer: De temperatuur van sanitair warmwater wordt door 
een voeler gemeten.
Thermostaat: Sturing van de temperatuur van het sanitair warm-
water in functie van omschakelstand van de op B3 aangesloten 
thermostaat.
Bij het gebruik van een thermostaat is de sturing van de verlaagde 
temperatuur van het sanitair warmwater niet mogelijk. De sturing 
van de temperatuur van het sanitair warmwater met een thermo-
staat is in de verlaagde modus geblokkeerd.
Belangrijk! De nominale temperatuur van het tapwater (zie prog. 
no. 1610) moet gelijk of hoger zijn dan de op de thermostaat inge-
62 BAXI BELGIUM sa - Serie Brötje



Programmering
12

4-
34

7 
19

1.
4 

08
.0

7 
Sa
stelde temperatuur. De verhoging van de vertrektemperatuur (zie 
prog. no. 5020) moet op tenminste 10 °C ingesteld worden. De vor-
stbescherming van het tapwater kan niet verzekerd worden.

Brontype
(5770)

Rgeling van brandertype (enkel voor  ISR-RVS 43.222).

Relaisuitgangen 
QX1/QX21/QX23
(5890, 5902, 5904)

Geen: Uitgang relais  QX1/QX21/QX23 niet actief.
Circ pomp Q4: De er op aangesloten pomp dient als recyclagepomp 
van het tapwater (zie prog. no.1660).
EL verw tapw K6: Aansluiting van een elektrisch weerstand voor de 
opwarming van het tapwater.
Collectorpomp Q5: Aansluiting van een omlooppomp bij het gebru-
ik van een zonnecollector.
H1/H2 pomp Q15/Q18: Aansluiting van een pomp op de ingang H1/
H2 voor een supplementair gebruik.
Bypass pomp Q12: Omp die gebruikt worden voor de retourkring. 
Alarmuitgang K10: Bij een storing wordt deze laatste gemeld met 
de alarmrelais. De sluiting van het contact gebeurt met een ver-
traging van 2 minuten. Zonder foutmelding, opent het contact zon-
der vertraging.
De alarmrelais kan terug op nul geplaatst worden zonder dat de 
storing opgeheven werd (zie prog. no. 6710).

2e pomptrap VG1/VG2/VGP: Functie voor de sturing van een  2- 
trapskringpomp om het vermogen van de pomp te verminderen ge-
durende een verlaagde werkingsmodus.
Verw gr pomp VGP Q20: Activering verwarming groep pomp.
Circ pomp Q14: Aansluiting voor een circulatie pomp.

Ingang voelers BX21
BX22
(5941, 5942)

Geen: Ingang voelers  BX21 of BX22 niet geactiveerd.
Tapw opnemer B31: Aansluiting tweede tapwater opnemer.
Collectoropnemer B6: Aansluiting collector opnemer.
Retouropnemer B7: Aansluiting van een retour opnemer.
TAPW circ opnemer B39: Aansluiting voor een circulatie opnemer.

Functie ingang H1 / H2
(5950, 5960)

Bedr keuze oms VGrp+tapw: Omschakeling van de werkingsmodus 
van de verwarmingsgroepen op de stand by modus of op geredu-
ceerd modus (zie prog. no. 900/1200/1500) en de blokkering van 
de tapwater opwarming niettegenstaande het contact op H1/H2 
gesloten is.
Bedr keuze oms VG1 tot VGP: Omschakeling van de werkingsmodus 
van de verwarmingsgroepen op de stand by modus of gereduceerde 
modus.
De blokkering van de tapwater opwarming is enkel mogelijk bij de 
instelling Bedr keuze oms VGrp+tapw.

Opwekkingsblokkade: Vergrendeling van de ketel wanneer het con-
tact op H1/2 gesloten is.
Storing/alarmmelding: De sluiting van de kringen H1/h2 heeft een 
interne foutmelding van de regelaar tot gevolg en welke eveneens 
gemeld wordt door een uitgangrelais welke geprogrammeerd werd 
als alarmuitgang of in een telebewakingsysteem.
SOB 32/40 C 63



Programmering

12
4-

34
7 

19
1.

4 
08

.0
7 

Sa
Gew wrde min aanvoertemp: Wanneer het contact gesloten is, 
wordt de ketel permanent gestuurd op de temperatuur ingesteld 
in het prog. no.  5952 - 5962.
Warmtevraag: Het op H1 beschikbaar spanningsignaal wordt op li-
neaire wijze omgezet in een temperatuurswaarde en gebruikt als 
theoretische vertrektemperatuur. De theoretische vertrekwaarde 
welke overeenstemt met de waarde van een spanning van10 volt 
kan ingesteld worden in het prog. no. 5964 (enkel mogelijk op H2 
met EM, parameter 5960).

Contact type H1/H2
(5951, 5961)

Met deze functie kunnen de contacten H1/2 afgesteld worden als 
rust- of werkingscontact.

Min gew aanvoertemp 
H1/H2
(5952, 5962)

Zie prog. no. 5950/5960.

Warmtevraag 10V H2
(5964)

Zie fig. 30 en prog. no. 5960.

Functie
uitbreidingsmodule 1/2
(6020/6021)

Bepaling van de functies die door de uitbreidingsmodule 1 en 2 ge-
stuurd worden.

Correctie buitentemp 
opn
(6100)

Instelling van een correctiewaarde voor de buitenvoeler.

Gebouwtijdconstante
(6110)

De reactiesnelheid van de theoretische vertrektemperatuur wordt 
beïnvloed bij de schommelingen van de buitentemperatuur in 
functie van het type gebouw door de hier ingestelde waarde.
Voorbeeldwaarden: 
40 voor een gebouw met zware constructie of met buitenisolatie.
20 voor gebouwen van normale constructie.
10 voor gebouwen van lichte constructie.

Vorstbev installatie
(6120)

De pomp van de verwarmingsgroep werkt zonder warmtevraag in 
functie van de buitentemperatuur. Indien de buitentemperatuur 
de benedengrenswaarde van –4 °C bereikt, start de pomp van de 
verwarmingsgroep. Indien de buitentemperatuur zich tussen –5 °C 
en + 1,5 °C, werkt de pomp om de 6 uur gedurende 10 minuten. De 
pomp wordt buiten werking gestel wanneer bovengrenswaarde van 
1,5 °C bereikt is.

Opnemer opslaan
(6200)

Storingstaten kunnen geregistreerd worden in prog. no. 6200. Dit 
gebeurt automatisch; na een wijziging van de installatie (verwij-

Fig. 30:  Warmtevraag (voorbeelden)
64 BAXI BELGIUM sa - Serie Brötje



Programmering
12

4-
34

7 
19

1.
4 

08
.0

7 
Sa
dering van een opnemer) de storingstaat moet echter terug op de 
klemmen van de opnemer geregistreerd worden.

Controlle nr warmtebron 
1/opslagtank/verw 
groepen
(6212, 6215, 6217)

Voor de identificatie van het installatieschema maakt het basisap-
paraat een controlenummer aan dat bestaat uit de nummers opge-
nomen in de hierna volgende tabel.

Fout
Wanneer het symbool  op de display te voorschijn komt, dan 
heeft zich een fout voorgedaan; de tekstuele informatie over de 
fout kan worden opgeroepen via de infotoets.

Reset alarmrelais
(6710)

Deze afstelling zorgt ervoor de geprogrammeerde relaisuitgang QX 
dat voorgeprogrammeerd werd als relais alarm opnieuw op 0 te 
zetten.

Temperatuuralarm
(6741, 6743)

Instelling van het tijdsverloop na verschijnen van een foutmelding 
bij een blijvend verschil tussen de theoretische en de werkelijke 
temperatuur.

Tab. 10: Controlenummers voor ketel 1, opslagtank en verwarmingsgroepen

Controlenummers voor ketel 1, boiler en verwarmingskring

Zonne-energie Ketel op stookolie/gas

0
1

Geen zonneinstallatie
Zonnepanelen met collec-
torpomp

00
01
03

05

07

Geen ketel
Brander 1  vlamgang
Brander 1 vlamgang en 
ketelpomp 
Brander 1 vlamgang en 
bypas pomp
Brander 1 vlamgang, ketel 
pomp en bypas pomp

Controlenummer opslagtank

Tapwater opslagtank

0
1
2
4
5
13
14

Geen tapwater opslagtank
Elek. verwarming
Zonneinstallatie
Laadpomp
Laadpomp, Zonne
Omloopventiel
Omloopventiel en zonnein-
stallatie

Controlenummer verwarmingsgroepen

Verwarmingsgroep P Verwarmingsgroep 2 Verwarmingsgroep 1

00
02

Geen verwarmingsgroep
Verwarmingsgroeppomp

00
02
03

Geen verwarmingsgroep
Verwarmingsgroeppomp
Verwarmingsgroeppomp en 
menger

00
01
02
03

Geen verwarmingsgroep
Circulatie over ketelpomp
Verwarmingsgroeppomp
Verwarmingsgroeppomp en 
menger
SOB 32/40 C 65



Programmering

12
4-

34
7 

19
1.

4 
08

.0
7 

Sa
(6800 - 6818) Geheugen foutmeldingen van de 10 laatste storingen.

Onderhoud/service
Interval bedr uren 
brander
(7040)

Instelling van het tijdstip na het welk een onderhoudsbericht moet
verschijnen.

Bedr uren brand sinds 
ondh
(7041)

Weergave van de tijd verlopen sinds de laatste onderhoudsbeurt.

Branderstart interval
(7042)

Instelling van het aantal starten na de welke een onderhoudsbe-
richt moet verschijnen.

Branderstart sinds 
onderh
(7043)

Weergave van het aantal branderstarten sinds de laatste onder-
houdsbeurt.

Onderhoud Interval
(7044)

Instelling van het tijdsverloop na het welk een onderhoudsbeurt 
moet plaats hebben.

Tijd sinds onderhoud
(7045)

Weergave van de tijd verlopen sinds de laatste onderhoudsbeurt.

Handbedrijf
(7140)

Omschakeling van de regelaaruitgangen op een voorafbepaald ma-
nuele regime.
.

Simulatie buitentemp
(7150)

Simulatie van een buitentemperatuur binnen het instelbereik 
–50°C … 50°C om de indienststelling en het lokaliseren van een sto-
ring te vergemakkelijken.

Beschrijving Werkingstand

Ketel stookolie/gas 1e vlamgang brander Aan

Ketelpomp Aan

Bypass pomp Aan

Zonne-energie Collectorpomp Uit

Tapwater Laadpomp Aan

Mengkraan Uit

Circulatiepomp Aan

Electrisch element Aan

Verwarmingsgroep 1 
tot 3 Verwarmingsgroeppomp Aan

Menger aan/uit Uit

Verwarmingsgroeppomp 
trap 2 Aan

Supplementaire 
functies Pomp H1 Aan

Pomp H2 Aan

Uitgang alarm Uit
66 BAXI BELGIUM sa - Serie Brötje



Programmering
12

4-
34

7 
19

1.
4 

08
.0

7 
Sa
In-/uitgang test
In-/uitgang test
(7700 tot 7870)

Test voor de controle van de goede werking van de aangesloten ap-
paratuur.

Diagnose
Diagnose
(8300 à 9055)

Weergave van de verschillende theoretische en werkelijke waar-
den, omschakelstand van de relais en de stand van de tellers, voor 
het opstellen van een diagnose.
SOB 32/40 C 67



Algemeenheden

68 BAXI BELGIUM sa - Serie Brötje

12
4-

34
7 

19
1.

4 
08

.0
7 

Sa

10. Algemeenheden

10.1 Ruimte unit RGTF/RGT
De ruimte units RGTF en RGT (optionele accessoires) laat de af-
standsbediening toe van alle regelfuncties welke op het basisap-
paraat kunnen afgesteld worden. 
De ruimte unit RGTF heeft een draaloze verbinding met de sturing-
seenheid. Bij de ruimte unit RGT wordt verbindin met de sturing-
seenheid verwezelijkt met laagspanning geleiders.
Voor het gebruik van de ruimte unit RGTF met draadloze sturing is 
de installatie van de  draadloze sturingmodule FEK (optioneel ac-
cessoire) noodzakelijk. Deze module wordt op de ingang X60 van 
de sturingseenheid aangesloten.

Aanwezigheidstoets
De aanwezigheidstoets laat de manuele omschakeling toe tussen 
de modus werking verwarming op de comforttemperatuur en de 
modus verlaagde werking. Deze omschakeling is onafhankelijk van 
de ingestelde tijdprogramma's.

Fig. 31:  Voorzijde van de omgevingsvoelers RGTF/RGT

Modustoets werking verwarming

Modustoets werking ssw

Display

Esc-toets (onderbreking)

Valideertoets

Aanwezigheidstoets

Draaiknop

Infotoets



Onderhoud
12

4-
34

7 
19

1.
4 

08
.0

7 
Sa
11. Onderhoud

Risico van elektrische schokken! Alvorens men de mantel verwij-
dert, moet men eerst de electrische strootoevoer afsluiten.

Verrichtingen op het toestel dat onder spanning staat met verwij-
derde mantel, mogen enkel door een erkende elektricien uitge-
voerd worden!

11.1 Onderhoudswerken
De hierna volgende verrichtingen maken o.a. deel uit van het on-
derhoud: 
– Buitenwendige schoonmaak van de SOB. 
– Controle van de aansluiting en dichtheid van de hydraulische krin-

gen.
– Werkingscontrole van de veiligheidskleppen
– Controle van de werkingsdruk en het eventueel bijvullen van de 

installatie. 
– Ontluchting van de verwarmingskringen en het terug in de wer-

kingstand plaatsen van de anti-retourklep
Een jaarlijkse onderhoudsbeurt van de SOB is aanbevolen.
De vervuilingsgraad van de brander moet gecontroleerd worden en 
deze laatste moet eventueel gereinigd en onderhouden worden.
Om het onderhoud van de brander te vereenvoudigen kan de bran-
der in de onderhoudstand worden. Hiervoor de bevestigingschroe-
ven losmaken, de brander uit de ketel trekken en hem in de 
onderhoudstand plaatsen.
De controle van de verbrandingsgassen moet gebeuren met een ge-
sloten kap! De brander moet op een lage uitstoot- en energiebe-
sparingmodus afgesteld worden. Hiervoor moeten de 
afstelwaarden (richtwaarden) van de tab. 4, pagina 30 geres-
pecteerd worden. 

Onderhoud van de condenswisselaar
• De 2 blokkerschroeven links en rechts op het achterpaneel de-

blokkeren (zie fig. 33, pagina 71 ) en het paneel verwijderen.
• De isolalie van de condenswisselaar verwijderen.
• De bovenste bevestigingschroeven verwijderen en de onderste 

deblokkeren.De twee rails langs boven verwijderen.De con-
denswisselaar verwijderen.

• De condenswisselaar reinigen
• Het hermonteren gebeurt in de omgekeerde richting; Nieuwe 

afdichtingspakkingen gebruiken voor de bevestigingschroeven.

Bescherming tegen aanrakingen
Risico voor elektrische schokken! Om de bescherming tegen onge-
legen aanrakingen  te verzekeren, moeten alle, met schroeven be-
vestigde onderdelen van het apparaat, o.a. de mantelonderdelen, 
op het einde van de werken , correct teruggeplaatst worden!
SOB 32/40 C 69



Onderhoud

12
4-

34
7 

19
1.

4 
08

.0
7 

Sa
11.2 Doorzicht van de ketel SOB    

Fig. 32:  Doorzicht van de ketel SOB langs de voorzijde (afbeelding zonder mantel)   

Luchtschroef

Aftap-opening

Meetopening 
rookgassen

Meetopening lucht-
toevoerCondenswisselaar

Ontstekingselektrode

Bevestigingschroef ont-
stekingselektrode

Voorverwarmer stookolie
70 BAXI BELGIUM sa - Serie Brötje



Onderhoud
12

4-
34

7 
19

1.
4 

08
.0

7 
Sa
11.3 Démontage van de bekleding
De démontage van de bekleding gebeurt in omgekeerde volgorde 
van de montage (zie hoofdstuk Montage).

Fig. 33:  Doorzicht van de ketel SOB langs de achterzijde (afbeelding zonder mantel)  

Quicklock schroef voor 
de mantel (respectieve-
lijk links en rechts)

Neutalisatiebak

Bevestigingschroef 
deksel condenswisse-
laar (4 stuks)

*) Accessoire

Kabeldoorgang

Rail
SOB 32/40 C 71



Nota's

12
4-

34
7 

19
1.

4 
08

.0
7 

Sa
12. Nota's
72 BAXI BELGIUM sa - Serie Brötje



Nota's
12

4-
34

7 
19

1.
4 

08
.0

7 
Sa
SOB 32/40 C 73



12
0-

39
3 

00
1.

4 
08

.0
7 

Sa
Index

A
Aansluiting van de componenten 27
Aansluiting van de rookgasafvoer 24
Aansluiting van de verwarmingsgroep 23
Aansluitingen 9
Aanwezigheidstoets 68
Afmetingen en aansluitingen 9
Afstand tussen de ontstekingselektroden 32
Afstelling van de brander 30
Algemeenheden 68
Algemene veiligheidsvoorschriften 6
Algemene voorschriften voor de 
rookgasbuizen 24
Anti-corrosiebescherming 13
Automatische werking 40
Automatische zomer/winter omschakeling 
actief 40

B
Basisrinstelling activeren 55
Basisrinstelling zekeren 55
Bedienblokkade 55
Bediening 40
Bedieningsbord 47
Bedradingschema van de brander 33
Begrenzingmechanisme dagtemperatuur 
actief 40
Beknopte instructies 37
Bescherming tegen aanrakingen 27, 69
Beschermingsmodus 40
Betekenis van de weergegeven symbolen 39
Blokkering programmatie 55
Brander 32
Branderautomaat 34
Buitenvoeler 27

C
CE – markering 7, 8
Condenswater 23
Configuratie 62

Ingang voelers BX21/BX22 63
Uitgang relais 63

Conform gebruik 6
Continue werking 40
Controleluiken 25
Correctie buitentemp opn 64

D
Démontage van de bekleding 71
Diagram van de stooklijnen 58
Dichtheidstest 23
Displayweergave 39
Doorzicht van de ketel 70
Draadloze sturing 56

E
Eenpijpsvoeding 28
Eerste ingebruikstelling 36
Elektrische aansluiting 26

F
Fourmelding

Temperatuuralarm 65
Foutmelding 39
Foutmeldingen 42
Foutweergave 55

G
Gebruikte symbolen 5
Geoptimaliseerd uit 58
Gevaar voor brandwonden 36

H
Handbedrijf 66
Herstellen van fabrieksregeling 43, 55
Het vullen 23
Hoe de aansluitkast van het bedieningsbord 
openen. 26
Hoofdschakelaar 26
Hydraulische weerstand 23

I
In-/uitgang test 67
Indienststelling 36
Informatieweergave 41
Ingang voelers BX21/BX22 63
Inhoud 4
Initialisatie van de voelers 27
Installatie 23
Instelling van de gewenste omgeving 
comforttemperatuur 40
Instelling van de verwarmingsmodus 40
Instelwaarden 30
74 BAXI BELGIUM sa - Serie Brötje



12
0-

39
3 

00
1.

4 
08

.0
7 

Sa

K
Kabelhalzen 26

L
Lengte van de kabels 26
Luchttoevoer

Opening luchttoevoer 37
Verbrandingslucht 37

M
Max temp bev pompcircuit 59
Montage 17

N
Normen 6

O
Omgevingsvoelers RGTF/RGT 68
Onderhoud 69
Onderhoud van de condenswisselaar 69
Onderhoud/service 66
Onderhoudbericht 39, 43
Onderhouds- en controleluiken 25
Onderhoudswerken 69
Ontgrendelingsknop 33

P
Programmaverloop 33
Programmblokkade 55
Programmering

Optie 44
Regelniveau 44

R
radiomodule 68
Recyclage 31
Regeling van de trapsbrander 31
Regelniveau 44
Richtlijnen betreffende de installatie 13
Ruimteinvloed 58

S
Schoorsteenvegersfunctie 43
Steilheid stooklijn 57
Stooklijn verschuiving 58
Stookoliepomp 29
Stookolietoevoer 28
Storingsdiagnostiek 33

Storingsmogelijkheden 34
Sturing van de tapwaterbereiding 40
Symboolweergave op het display 39

T
Technische gegevens 9
Technische kenmerken 10
Temperatuur voor het cv- en sanitair warm 
water 36
Terugkomst 23
Theoretische comforttemperatuur 40
Theoretische verlaagde temperatuur 40
Toepassingsvoorbeeld 15
trechter 37
Tweepijpsvoeding 28

U
Uitgang relais 63
Uitleg over het bedieningsbord 55
Urenteller 29

V
Vakantieprogramma’s 57
Veiligheid 6
Veiligheidsklep 23, 37

trechter 37
Veiligheidsthermostaat 28
Ventilatie 13
Verbouwingswerken 36
Vertrek ketel 23
Vervanging van de kabels 27
verwarmingsfases 56
Verwarmingskringen 57
Vlambeveiligingcel 35
Voorbereiding van de installatie 13
Voorschriften 6
Voorschriften en normen 24
Vrije ruimte rond het toestel 14

W
Waarden van de verbrandingsgassen 30
Werkingsbereik van de cel 35
Werkingscontrole 35
Wijziging van parameters 45

Z
Zwavelarme stookolie 23
SOB 32/40 C 75



12
4-

34
7 

19
1.

4 
 0

8.
07

 S
a 

 

 

BAXI BELGIUM 
Chaussée de Tubize 487 
1420 Braine–l’Alleud 
Tel. 02.366.04.00 · Fax. 02.366.06.85
E-mail : info@baxi.be · www.baxi.be


	1. Toelichting bij deze handleiding
	1.1 Inhoud van deze handleiding
	1.2 Gebruikte symbolen
	1.3 Voor wie is deze handleiding bestemd?

	2. Veiligheidsvoorschriften
	2.1 Conform gebruik
	2.2 Algemene veiligheidsvoorschriften
	2.3 Voorschriften en normen
	2.4 CE - markering
	2.5 Verklaring van conformiteit

	3. Technische gegevens
	3.1 Afmetingen en aansluitingen SOB
	3.2 Technische kenmerken SOB
	3.3 Bedradingsschema
	3.4 Tabel met de waarden van de voelers

	4. Voorbereiding van de installatie
	4.1 Ventilatie
	4.2 Anti-corrosiebescherming
	4.3 Eisen voor het water van de verwarmingskring
	4.4 Het gebruik van stookolieadditieven
	4.5 Richtlijnen betreffende de installatie
	4.6 Vrije ruimte rond het toestel
	4.7 Toepassingsvoorbeeld

	5. Montage
	6. Installatie
	6.1 Aansluiting van de verwarmingsgroep
	6.2 Dichtheidstest en het vullen van de installatie
	6.3 Algemene voorschriften voor de rookgasbuizen
	6.4 Aansluiting van de rookgasafvoer
	6.5 Onderhouds- en controleluiken
	6.6 Elektrische aansluiting (algemeen)
	6.7 Veiligheidsthermostaat
	6.8 Stookolietoevoer
	6.9 Waarden van de verbrandingsgassen
	6.10 Afstelling van de brander
	6.11 Afstelling van de luchtrecyclage
	6.12 Bedradingschema van de brander
	6.13 Programmaverloop
	6.14 Ontgrendelingsknop
	6.15 Storingsdiagnostiek
	6.16 Branderautomaat

	7. Indienststelling
	7.1 Indienststelling
	7.2 Temperatuur voor het cv- en sanitair warm water
	7.3 Programmering van de nodige parameters
	7.4 Hulpmodus (manuele werkingsmodus)
	7.5 Initiatie van de gebruiker

	8. Bediening
	8.1 Bedieningselementen
	8.2 Displayweergave
	8.3 Bediening

	9. Programmering
	9.1 Programmeringsmethode
	9.2 Wijziging van parameters
	9.3 Bedieningsbord
	9.4 Uitleg over het bedieningsbord

	10. Algemeenheden
	10.1 Ruimte unit RGTF/RGT

	11. Onderhoud
	11.1 Onderhoudswerken
	11.2 Doorzicht van de ketel SOB
	11.3 Démontage van de bekleding

	12. Nota's
	A
	B
	C
	D
	E
	F
	G
	H
	I
	K
	L
	M
	N
	O
	P
	R
	S
	T
	U
	V
	W
	Z


